

Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem.

ILUSTROWANA

# REPUBLIKA

ROK XVII.

LÓDŹ.

PIĄTEK, 3 LUTEGO 1939 R.

CENA NUMERU 15 GROSZY

№ 34

## Atak Niemiec na Roosevelta

Oświadczenie prezydenta U. S. A. o gotowości udzielenia pomocy wojskowej Anglii i Francji wywołało konsternację w Berlinie  
Stany Zjednoczone sprzedadzą Francji tysiąc bombowców

BERLIN, 2 lutego.

Prasa niemiecka przystąpiła dziś do ataku na państwa zachodnie oraz prez. Roosevelta.

Przedewszystkim atakowana jest filozofia amerykańska i angielska za którego spowodowanie w przedzie dnia przemówienia kanclerza spadku kursów giełdowych i zarobienie na następnej zwyżce.

Następnie występuje Berlin przeciw prasie brytyjskiej, która zajęła negatywne stanowisko wobec niemieckich interesów kolonialnych, poddając w wątpliwość autentyczność oświadczeń kilkunastu brytyjskich polityków, ogłoszonych przez „12 Uhrblatt”, wypowiadających się za zwrot kolonii Niemcom.

Najbardziej reakcję prasy niemieckiej wywołało jednak doniesienie o tre-

WZMÓWIENIA PREZYDENTA ROOSEVELTA,

ogłoszonego w komisji wojskowej senatu Stanów Zjednoczonych. Zdanie, wypowiedziane przez prezydenta Roosevelta

PRZYJACIOMI STANÓW ZJEDNOCZONYCH ZNAJDUJĄ SIĘ WE FRANCJI

ORAZ FAKT SPRZEDAŻY PRZEZ STANY ZJEDNOCZONE SAMOLOTÓW FRANCJI

wywołały tu wielkie oburzenie. Wynurzenia, jakie miał poczynić prezydent prasa niemiecka określiła, jako „podżegawcze”. Dzienniki niemieckie, cytując głosy nieprzychylnych prezydentowi dzienników nowojorskich, dowodzi, że przypisywane prezydentowi oświadczenie na komisji wojskowej senatu nie spotkało się z przychylną oceną społeczeń-

stwa amerykańskiego.

Reakcja, jaką doniesienia o przemówieniu prez. Roosevelta wywołało we Francji, wskazuje, według opinii kół politycznych Berlina, że Francja nie ma zamiaru przyczynić się do stwarzania dobrych stosunków sąsiedzkich z Niemcami. Panuje tam — zdaniem Berlina — wciąż jeszcze duch Wersalu.

„Berliner Zeitung am Mittag” wyraża swoje oburzenie, iż „ekspertowi francuskiemu zademonstrowano samoloty

amerykańskie, wyposażone w najnowsze tajemnice wojskowe, których konstrukcja kosztuje naród amerykański miliony dolarów, zanim nawet dowództwu amerykańskiemu dano możliwość wypróbowania najnowszych bombowców”. Na podstawie poufnej decyzji rządu amerykańskiego — ciągnie dalej dziennik — FRANCJA OTRZYMAĆ MA TYSIĄC TAKICH BOMBOWCÓW,

przy czym pomoc udzielona Francji motywowana ma być przez prezydenta Stanów Zjednoczonych niebezpieczeństwem, grożącym ze strony dyktatur. Właściwym celem wystąpienia przypisywanego prezydentowi Roosevelta ma być — zdaniem pisma niemieckiego — rozproszenie dobrego wrażenia, jakie w Ameryce uczyniło „pokojowe” przemówienie kanclerza Hitlera.

Guantanamo (Kuba), 2 lutego.

(PAT) Urzędowo donoszą, że prezydent Roosevelt weźmie udział na pokładzie krążownika „Houston” w manewrach floty Stanów Zjednoczonych na morzu Karaibskim. Założeniem manewrów będzie obrona kontynentu amerykańskiego przed atakiem flot ulepszycielskich.

## Sowiety zerwały stosunki z Węgrami

z powodu przystąpienia ich do paktu antykominternowskiego

Moskwa, 2 lutego.

(Pat) Komisariat spraw zagranicznych komunikuje:

„Kom. Litwinów zawiadomił posła węgierskiego w Moskwie, Jungerta, o decyzji rządu sowieckiego zlikwidowania swego poselstwa w Budapeszcie, przy czym rząd sowiecki spodziewa się, że i rząd węgierski zlikwiduje swe poselstwo w Moskwie”.

Jak wynika z komentarza sowieckiej agencji Tass krok rządu sowieckiego nastąpił wskutek przystąpienia Węgier do paktu przeciwointernowskiego. Stosunki między Związkiem Sow. i Węgrami — brzmi komunikat Tassa — mogą być w przyszłości utrzymywane przez przedstawicieli obu państw w stolicy jakiegokolwiek państwa.

## Bójki i awantury w parlamencie belgijskim

Sojalista postawił wniosek o przekształcenie Belgii w państwo federalne  
Grupa onyflomandzka żąda dymisji rządu

PARYŻ, 2 lutego.

(PAT) Donoszą z Brukseli, iż Izba Reprezentantów była dziś

WIDOWNIA GWALTOWNYCH INCYDENTÓW.

W wstępie obrad atmosfera była bardzo gorąca, z powodu zgłoszenia przez deputowanego Baillona (kato-licy) wniosku o rewizji ustawy konstytucyjnej dla separatystów flamandz-

W rewizja ta miała unieemożliwić nominację wybitnego działacza flamandzkiego, skazanego w swoim czasie na karę śmierci za zdradę stanu, dra Martina, członka królewskiej flamandzkiej akademii nauk. Wobec sprzeciwu przedstawicieli partii flamandzkiej, głosowanej nad wnioskiem tym zostało odro-

Gdy z kolei Izba przeszła do głosowania nad sprawą przystąpienia do obywatelstwa nad nagłym wnioskiem deputowanego socjalistycznego, Truffota, ZMIENIENIA DO PRZEKSZTAŁCENIA W PAŃSTWO FEDERACYJNE WZÓR SZWAJCARII, doszło do

Wieloletniego starcia między premierem, opozycją lewicową. Premier Spaak protestował gorąco przeciwko stawianemu na porządku dziennym w tak nieprzyjemny sposób b. poważnych wniosków, stawiających rząd w trudnej sytuacji. Premier Spaak, który natychmiast przystąpił na trybunę, aby zareagować na wniosek deputowanego Truffota, oświad-

czył: „Codziennie wzywa się rząd do pracy, lecz stale rzuca mu się kłody pod nogi, aby się potknął. Mam tego dość”.

Wstęp ten wywołał gwałtowną burzę na lewicy. Premier, wyraźnie podrażniony, krzyknął: „Dajcie mi święty spokój. Z jednej strony chcecie, aby rząd zajmował się poważnymi sprawami, a z drugiej strony przeszkadzacie mu. Albo Izba będzie współpracować z rządem,

albo sobie pójdę. W sposób wysoce nieoczekiwany wysunięto na porządek dzienny wniosek o wysoce poważnym charakterze — dodał premier — nie dając rządowi czasu do namysłu. Tego rodzaju postępowanie ośmiesza parlament”.

Tego rodzaju krótkie i gwałtowne oświadczenie premiera wywołało prawdziwą burzę. Wnioskodawca, deputowa-

ny Truffot, starał się bronić swego stanowiska, twierdząc, iż wniosek jego bynajmniej nie stanowi niespodzianki. Lewica tymczasem demonstrowała gwałtownie przeciwko premierowi, którego natomiast poparto na prawicy.

Ponieważ zaczęło dochodzić DO BÓJKI MIĘDZY DEPUTOWANYMI,

przewodniczący zawiesił posiedzenie.

## Napad demonstrantów na prem. Spaaka

Został on zaatakowany i zraniony w czoło, gdy wracał z parlamentu do mieszkania

BRUKSELA, 2 lutego.

(PAT) Premier Spaak został w czwartek wieczorem napadnięty w pobliżu swego mieszkania przez demonstrantów i zraniony w czoło. Część demonstrantów udała się do dzielnicy gmachów rządowych do mieszkania premiera Spaaka, znajdującego się w podmiejskiej miejscowości Brukseli, St. Gilles, gdzie oczekiwała na jego powrót z gmachu parlamentu. W chwili, gdy premier Spaak przybył przed swe mieszkanie w towarzysztwie szefa gabinetu, samochód jego został otoczony przez demonstrantów. W chwili, gdy Spaak opuścił samochód i usiłował przecisnąć się przez tłum demonstrowujących, nieznaną sprawca uderzył go w twarz, raniąc go w czoło. Zawezwany policjant utworzył premierowi drogę wśród tłumu i umożliwił mu wejście do domu. Przy willi premiera wy-

stawiono posterunek policyjny.

BRUKSELA, 2 lutego.

(PAT) Bliższe szczegóły napadu na premiera Spaaka są następujące: Spaak, który pracował dziś wieczorem w swym gabinecie ministerialnym, otrzymał w ciągu wieczora telefoniczną wiadomość, że dom jego otoczony jest przez demonstrantów, po czym natychmiast udał się samochodem do domu. W pobliżu mieszkania samochód jego został otoczony przez tłum, z którego kilkanaście osób rzuciło się na premiera, zdarło mu kapelusz i zadało mu szereg uderzeń pięściami w twarz. Rana w czoło, odniesiona przez Spaaka, jest ciężka. Natychmiast po napadzie przeprowadził premier w swym mieszkaniu rozmowę z przewodniczącymi obydwu antyflamandzkich związków kombatanckich, którzy

ŻADALI, ABY ZŁOŻYŁ URZĄD PREMIERA.

Spaak odpowiedział jednak, iż nie zamierza podać się do dymisji i za swoją działalność odpowiedzialny jest jedynie przed królem i parlamentem.

Wkrótce potem przybył do mieszkania Spaaka królewski prokurator, celem przeprowadzenia na miejscu dochodzenia.

## Król szwedzki

odbył rozmowę z marsz. Goeringiem

Berlin, 2 lutego.

(PAT) Bawiący tu przejazdem przez Berlin król szwedzki Gustaw V przyjął dziś na audiencji marszałka Goeringa i odbył z nim dłuższą rozmowę.



# WOJNA HISZPAŃSKA NA GRANICY FRANCJI

## 200 tysięczna armia republikańska stoczy bój z wojskami gen. Franco w pobliżu terytorium Francji.

**PARYŻ, 2 lutego.**  
(PAT) Ministrowie spraw wewn. Sarraut oraz sprawiedliwości Rucart powrócili w czwartek rano do Paryża z inspekcji granicy pirenejskiej i natychmiast udali się do prezydium rady ministrów, gdzie odbyli dłuższą konferencję z preim. Daladier. Przedmiotem tej rozmowy była sprawa dalszego postępowania rządu francuskiego w stosunku do uchodźców hiszpańskich. Mimo pewnego uspokojenia na granicy i osłabienia napływu uchodźców, władze francuskie liczą się jednak w najbliższych dniach z nowymi poważnymi komplikacjami. Upadek miasta Vich, głównego punktu strategicznego ostatniej linii obrony republikańskiej.

### ZBLIŻA CORAZ BARDZIEJ WALKĘ DO GRANIC FRANCJI.

Do pogranicza francuskiego dochodzą informacje z Katalonii, iż oddziały republikańskie czynią przygotowania do budowy fortyfikacji tuż w pobliżu granicy francuskiej. Francuskie czynniki administracyjne obawiają się aby ostrejsze walki, w których

### ZETRA SIE 200-TYSIĘCZNA ARMIA KATALOŃSKA Z KILKusetysięciami NA ARMIA GEN. FRANCO

nie odbyła się tuż nad granicą francuską. Sprawa ta stawia na porządku dziennym kwestię organizacji wojskowego zabezpieczenia granicy francuskiej i niedopuszczenia zarówno do naruszenia spokoju na pograniczu francuskim przez przeniesienie się walki jak również bezwładnego przechodzenia granicy przez rozbite oddziały.

### POGRANICZE FRANCUSKIE ZOSTAŁO JUŻ OBSADZONE PRZEZ POWAŻNE SIŁY WOJSKOWE.

**PARYŻ, 2 lutego.**  
(PAT) Władze francuskie zdecydowały się na masowe internowanie hiszpańskich milicjantów. W pobliżu portów Vendres i Argeles Sur Mer organizowane

### OLBRZYMIĘ OBOZY KONCENTRACYJNE,

które będą mogły pomieścić tysiące rozbrojonych milicjantów. W obozach tych obowiązującej będzie wojskowa dyscyplina i oddane będą pod zarządek czynników wojskowych. Z kwestią internowania milicjantów łączy się sprawa finansowania pomocy dla uchodźców hiszpańskich. Rząd francuski wychodzi z

### Strajk głodowy w więzieniu amerykańskim

San Quentin (Kalifornia) 2 lutego (Pat) W tutejszym więzieniu, największym w Stanach Zjednoczonych wybuchł strajk głodowy 4000 więźniów na znak protestu przeciwko złemu odżywianiu. Dyrektor więzienia ogłosił zakaz opuszczania cel przez więźniów do czasu zakończenia strajku.

### Pociąg Jaffa—Jerozolima wykoleił się

Jerozolima, 2 lutego. (PAT) W czwartek wieczorem wykoleił się pociąg na linii Jaffa—Jerozolima. Jakkolwiek brak jeszcze bliższych szczegółów w sprawie tej katastrofy, zdaje się jednak nie ulegać wątpliwości, iż chodzi tu o akt sabotażu. W Akko zniszczona żydowska fabryka wyrobów metalicznych. W tej samej miejscowości zaleziono ubiegłej nocy zamordowanego Araba.

### Szwajcaria podwyższa kontyngent rekrutów

Bern, 2 lutego. (Pat) Rada narodowa uchwaliła dziś przed południem 96 głosami przeciwko dwóm wnioskom rady związkowej, upoważniającej ją do podwyższenia w roku 1939 kontyngentu rekrutów.

założenia, iż Francja nie może ponosić sama kosztów likwidacji Katalonii i że problem ten musi być rozwiązany na drodze międzynarodowej. Wedle informacji tutejszych kół politycznych między Paryżem a Barceloną prowadzone być mają prywatne rozmowy, celem

kompromisowego załatwienia sprawy uchodźców. Wynikiem tych rozmów ma być oświadczenie gen. Franco, iż gotów jest przyjąć z powrotem kobiety, dzieci i starców, którzy schronili się na terytorium Francji. Pozostaje do rozwiązania zasadnicza sprawa tysięcy mili-

cjantów, którzy z całą pewnością będą szukali schronienia we Francji. Zagadnienie to nabrało takiego znaczenia, iż w najbliższych dniach odbędzie się posiedzenie rady ministrów dla omówienia taktyki rządu francuskiego w tej sprawie. W paryskich kołach politycznych coraz bardziej umacnia się przekonanie o konieczności nawiązania normalnych stosunków dyplomatycznych między Francją a Hiszpanią gen. Franco. W obecnej chwili mówi się nawet o wysłaniu do Burgos nadzwyczajnego wysłannika, który by przygotował przyjazd ambasadora francuskiego. Wysłannikiem tym miałby być gen. Catrux, komendant korpusu armii w Algierze, osobisty znajomy gen. Franco z czasów jego ostatniego pobytu w Marokko.

### Racjonalne odżywianie



wymaga obecności soli mineralnych. Nasze codzienne pokarmy — chleb, mięso gotowane, jarzyny — zawierają nieraz za mało substancji mineralnych, których brak sprzyja tworzeniu się niedmiar kwasów w organizmie i zmniejszeniu odporności. MINEROGEN F. F. uzupełnia brakującą w organizmie ilość soli mineralnych. Apteka Mazowiecka, Warszawa, Mazowiecka 10.

# Gratulacje b. króla Alfonsa dla gen. Franco

## Premier Negrin zapowiada dalszą walkę. — W razie porażki akcja obronna wojsk republikańskich przeniesiona ma być pod Madryt

**PARYŻ, 2 lutego.**  
(PAT) Według nadesłanych tu doniesień w podziemiach Zamku w Figueras premier rządu republikańskiego Negrin zwołał ub. nocy posiedzenie Korteżów. Na zebranie to przybyło tylko 62 posłów. Pozostałych 106 posłów, z pośród których wielu zbiegło do Francji, pozostało na nadesłaniu zawiadomienia, iż z góry przyjmują uchwały powzięte przez zebranych.

peszy życzenia dla gen. Franco i prowadzonej przez niego walecznej armii oraz wyrazi wdzięczności swej, jako Hiszpana, wraz z zapewnieniami o swym zaufaniu i solidarności z odradzającym się narodem.

konana została w tak błyskawicznym tempie, że na miejscu zostały olbrzymie ilości dokumentów oraz archiwa ministerialne.

Prem. Negrin wygłosił na tym posiedzeniu przemówienie, ZAPOWIADAJĄC DALSZE PROWADZENIE WALKI NA OBSZARZE KATALONII, A W WYPADKU PORAZKI PRZENIESIENIE WALK POD MADRYT.

Podobną depezę wystosował również trzeci syn b. króla Alfonsa 13-go Infant don Juan do gen. Franco, który na oba telegramy odpowiedział wyrazami podziękowania.

### BARCELONA, 2 lutego.

(PAT) Wojska powstańcze poczyniły dziś rano dalsze postępy na wszystkich odcinkach frontu katalońskiego. Korpus gen. Urgela zajął miejscowość Berga. Powstańcy znajdują się obecnie w odległości 35 klm. od granicy hiszpańsko-francuskiej. Inna grupa wojsk powstańczych posunęła się wczoraj na południe od miejscowości Vich, zajmując osady Seva, Taradell i Ruldeperas. Na skutek tych operacji Sierra de Montsey odcinek na którym dowództwo wojsk republikańskich skoncentrowało znaczne ilości artylerii został ze wszystkich stron otoczony.

Premier nie ukrywał powagi sytuacji, po czym zebrani uchwili dalsze prowadzenie wojny. Wielu posłów do Korteżów zwróciło się ostatnio do przedstawicielstwa francuskiego w celu uzyskania wiz paszportowych na wjazd do Francji.

### BARCELONA, 2 lutego.

(PAT) Wojska powstańcze wkroczyły wczoraj DO PROWINCJI GERONA,

gdzie czynią szybkie postępy, zbliżając się do miasta tej samej nazwy. Padające w ostatnich dniach deszcze uszkodziły poważnie drogi, zwłaszcza w okolicy Igualada, gdzie wre obecnie gorączkowa praca wojsk technicznych nad naprawą tych dróg i mostów. Mimo tego nie przestają ze wszystkich stron Hiszpanii nadchodzić do Barcelony transporty żywności. Minister robót publicznych oświadczył, iż z dniem jutrzejszym zostanie przywrócona komunikacja kolejowa między Leridą a Barceloną, co w znacznej mierze ułatwi zaopatrywanie w żywność miasta. Ewakuacja Barcelony przez wojska republikańskie do-

### MADRYT, 2 lutego.

(PAT) Oficjalny komunikat ministerstwa obrony narodowej stwierdza, że na froncie katalońskim toczą się w dalszym ciągu zacięte walki. Wojska powstańcze zdołały posunąć się naprzód na odcinku Malgrat, okupując to wielkimi stratami.

**BURGOS, 2 lutego.**  
(PAT) Między b. królem hiszpańskim Alfonsiem 13-ym i gen. Franco dokonana została wymiana depeż z racji zdobycia Barcelony.

B. król Alfons 13-y złożył w swej de-

### WALENCJA, 2 lutego.

(PAT) Lotnicy powstańczy bombardowali dziś rano trzykrotnie Walencję. Wyrządzone szkody są znaczne.

# Zmiany w armii sowieckiej

## Marsz. Budiennyj i dowódca armii Kulik mianowani wicekomisarzami obrony

Moskwa, 2 lutego. (Pat) Ogłoszono następujące zmiany na wyższych stanowiskach wojsko-

wych: Marszałek Budiennyj oraz dowódca armii drugiej rangi Kulik został mian-

nowani zastępcami ludowego komisarza obrony ZSRR. Marszałek Budiennyj, jak wiadomo, jest dowódcą moskiewskiego okręgu wojennego i stanowisko to zatrzymuje.

# Trzykrotne posiedzenie gabinetu angielskiego w ciągu ostatnich 24 godzin

Londyn, 2 lutego. (PAT) Dziś przed południem odbyło się trzecie w ciągu ostatnich 24 godzin posiedzenie gabinetu brytyjskiego.

chu parlamentu. W posiedzeniu wziął po raz pierwszy udział nowy minister rolnictwa, Sir Norman Smith, zaprzysiężony na krótko przed tym w pałacu Buckingham. Obrady poświęcone były zagadnieniom gospodarczym oraz przygotowaniom do konferencji palestyńskiej.

Dowódca wojennego okręgu leningradzkiego Chozin został mianowany naczelnikiem akademii wojskowej im. Frunze, a dowódcą leningradzkiego okręgu wojennego mianowany został dowódca korpusu Miereckow, dotychczasowy dowódca wojennego okręgu nadwołżańskiego. Dowódcą okręgu nadwołżańskiego mianowano dowódcę dywizji Szewaldina, dotychczasowego zastępcę dowódcy okręgu nadwołżańskiego.

# Adwokaci i notariusze Żydzi w Gdańsku pozbawieni przez hitlerowców prawa praktyki

Gdańsk, 2 lutego. (Pat) Na podstawie nowego dekretu senatu, wszyscy adwokaci i notariusze Żydzi zostaną z dniem 28 bm skreśleni z listy adwokatów i notariuszy gdańskich. Jako obrońcy i doradcy prawni

ustanowieni będą wyłącznie dla ludności żydowskiej konsultanci, wybrani przez władze gdańskie z pośród wyeliminowanych adwokatów i notariuszy Żydów.

# Zgon kata Deiblera

Paryż, 2 lutego. (Pat) W Paryżu zmarł dziś rano znany w całej Francji i zagranicą kat Anatol Deibler, w wieku lat 75.



Luty	Dziś Błażeja	
<b>3</b>	Jutro Ansgarego i Andrz.	
1 iątek	Wschód słońca	7.14
	Zachód słońca	16.24
	Wschód księżycy	16.13
	Zachód księżycy	6.29
	Długość dnia	8.59
	Przybyło dnia	1.29

## Dodatkowa komisja poborowa

W lutym r. b. urzędują w Łodzi następujące dodatkowe komisje poborowe:

Dla PKU Miasto I urzęduje dodatkowa komisja poborowa w dniu 10 lutego r. b.

Stawić się winni wszyscy poborowi rocznika 1917 i starszych roczników, zamieszkał na terenie 3, 5, 6, 9 i 11-go komisariatów policji, którzy z jakichkolwiek powodów nie stawili się w wyznaczonym terminie do przeglądu wojskowego i otrzymali imienne wezwania z łódzkiego starostwa grodzkiego.

Dla PKU Miasto II urzęduje dodatkowa komisja poborowa w dniu 28-go lutego r. b.

Stawić się winni wszyscy poborowi rocznika 1917 i starszych roczników, zamieszkał na terenie 1, 4, 6, 7, 10, 12, 13 i 14-go komisariatów policji, którzy z jakichkolwiek powodów nie stawili się w wyznaczonym terminie do przeglądu wojskowego i otrzymali imienne wezwania z łódzkiego starostwa grodzkiego.

Dla powiatów łódzkiego i brzezińskiego urzęduje dodatkowa komisja poborowa w dniu 16 lutego r. b.

Stawić się winni wszyscy poborowi rocznika 1917 i starszych roczników, zamieszkał na terenie powiatów łódzkiego i brzezińskiego, którzy z jakichkolwiek powodów nie stawili się w wyznaczonym terminie do przeglądu wojskowego i otrzymali imienne wezwania z łódzkiego wzgl. brzezińskiego starostwa powiatowego.

Wszystkie dodatkowe komisje poborowe zarówno dla PKU Miasto I i II jak i dla powiatów łódzkiego i brzezińskiego urzędują w lokalu Wydziału Wojskowego przy Al. Kościuszki 19.



## Podziwiaj moją urodę.... STALE UŻYWANIE KREMU EUKUTOL

podnosi urok każdej kobiety. Krem biologiczny EUKUTOL wygładza i ożywia naskórek. Cera staje się jedwabisto-miękka.

EUKUTOL 6—Krem dla cery suchej  
EUKUTOL 3 — „ „ „ tłustej  
Do nabycia we wszystkich aptekach drogeriach i perfumeriach

## Cała rodzina uległa zacczadzeniu

W mieszkaniu własnym przy ulicy Kątnej 71 ulegli zacczadzeniu małż. Feliks i Julianna Kmiecnińscy oraz dwoje ich dzieci 5-letni Henryk i 3-letnia Jadwiga. Zacczadzonym udzielił pomocy wezwany lekarz pogotowia ratunkowego. Najmłodsze dziecko ze względu na ciężki stan przewieziono zostało do szpitala.

## Dziżury aptek

Nozy dzisiejszej dziżury następujące apteki: H. Duszkiewiczowa (Zgierska 146), J. Hartman (Brzezińska 24), W. Rowińska (Plac Wolności 2), A. Perelman i S-ka (Cegielniana 32), W. Danielecki (Piotrkowska 127), F. Wójcicki (Napierkowski 27), K. Kempfi (Karolewska 48), C. Cymer (Wólczańska 37). (p)

## 20 tys. robotników łódzkich

wyjedzie na odpoczynek letni. — Akcja biur wczasów

Onegdaj wieczorem odbyło się plenarne zebranie komitetu organizacyjnego wczasów robotniczych w Łodzi. Na zebraniu stwierdzono, że wobec szeregu trudności technicznych oraz wobec świątecznych postojów wielu fabryk łódzkich, akcja zapisów na letnie ośrodki wypoczynkowe trwała, nie jak poprzednio zamierzano pełny miesiąc, lecz zaledwie około 2 tygodni, a w niektórych zakładach pracy zaledwie parę dni.

W wyniku powyższego w wielu zakładach pracy akcji zapisów jeszcze nie ukończono. Zakłady te, oraz poszczególne grupy robotników zwracają się do biur wczasów robotniczych z prośbą o przedłużenie terminu zapisów do końca lutego. Wobec powyższego komitet wczasów postanowił zwrócić się w tej sprawie do przemysłu łódzkiego, wyrażając nadzieję, iż przemysł wyrazi swą zgodę na przedłużenie terminu zapisów.

Równocześnie komitet stwierdził nadspodziewanie duże zainteresowanie akcją zarówno ze strony robotników jak i poszczególnych zakładów pracy. Na ogólną ilość paruset zakładów, zaledwie kilka fabryk do akcji wczasów jeszcze nie przystąpiło. Są to jednak nieliczne tylko wyjątki.

Mimo, że akcja wczasów rozpoczęta została narazie tylko na terenie przemysłu włókienniczego i metalowego, szereg firm niezwiązanych z tymi gałęziami przemysłu zgłasza również chęć skierowania swych pracowników na letnie ośrodki wypoczynkowe biur wczasów robotniczych. Ostatnio m. in. przystąpiły do akcji łódzkiej kolejki dojazdowe. Jeśli zainteresowanie będzie w dalszym ciągu tak duże jak dotychczas, przypuszczalnie wyjedzie z Łodzi na urlopy letnie w roku bieżącym około 20.000 osób. (i).

## Studenci endecy zorganizowali wiec

na terenie uniwersytetu J. P. i atakowali w swych przemówieniach min. Świętosławskiego

Warszawa, 2 lutego.

Onegdaj o godz. 11 rano na terenie hallu gmachu głównego Uniwersytetu Józefa Piłsudskiego, endecy zorganizowali wielki wiec w czasie którego jeden ze studentów wygłosił przemówienie, ostro krytykując mowę ministra Świętosławskiego na sali sejmowej. Wiec zakończono odśpiewaniem hymnu młodych.

W czasie wiecu padły też okrzyki,

domagające się zwolnienia uwieczonych studentów we Lwowie.

Wskutek zajęć na Uniwersytecie władze uczelni zarządziły przerwę w wykładach od godziny 12-ej do godz. 2-ej.

Jak się dowiadujemy, na skutek zarządzenia rektora U. J. P. wdrożone zostaną dochodzenia dyscyplinarne przeciwko studentom winnym zorganizowania wiecu na terenie Uniwersytetu.

## Proces potwornego mordercy Grüninga

rozpoczyna się 28 b. m.

Po zakończeniu śledztwa w sprawie zbrodni „wampira Łodzi” — Ferdynanda Grüninga — wygotowany został akt oskarżenia i ustalony termin sprawy sądowej. Proces potwornego mordercy nieletnich odbędzie się w dniu 28 b. m. w Sądzie Okręgowym w Łodzi.

Grüning oskarżony jest o dwie zbrodnie i o usiłowanie zabójstwa. W dniu 17 października r. ub. Grüning zamordował blacharskimi nożycami 9-letnią Władysławę Bagrowską pod Kutnem i zbeszczył jej zwłoki. Po aresztowa-

niu mordercy wyszło na jaw, że jest on również sprawcą morderstwa na osobie 11-letniego syna robotnika pod Zgierzem i że w czerwcu ub. r. napadł na 9-letnią Janinę Górę pod Piotrkowem, zgwałcił ją w życie i następnie poderżnął jej gardło brzytwą. Ciężko ranną dziewczynkę przewieziono do szpitala. Po dłuższej kuracji dziewczynka wyzdrowiała. Tylko ta jedna ze wszystkich ofiar wampira pozostała przy życiu i w procesie przeciwko Grüningowi będzie jednym z głównych świadków oskarżenia. (k).

## Najzdrowsza ewolucja gospodarcza warsztatów produkcyjnych

Normalna droga ewolucji gospodarczej prowadzi od indywidualnej wytwórczości rzemieślniczej do produkcji przemysłowej. Typowym przykładem takiej linii rozwojowej są wielkie dziś zakłady Sp. Akc. H. Cegielski w Poznaniu, które początek swój wywodzą od niewielkiego zakładu reparacyjnego maszyn rolniczych przed laty kilkudziesięciu. Oczywiście, iż dla rozwoju warsztatu rzemieślniczego do przeobrażenia go w zakład przemysłowy prowadzi daleka droga w czasie i wymaga odpowiednich do tego warunków. Dziś — jak słyszy się często — warunków sprzyjających omawianej ewolucji nie ma i nie zdarza się, by drobny rzemieślnik mógł po latach pracy przejść na produkcję przemysłową.

Nie jest to jednak słuszne. Jak bowiem mówi rzeczywistość i dziś można spotkać się z ewolucją produkcji indywidualnej ku seryjnej, przemysłowej. Uwagi te kreśliły na marginesie informacji o rozwoju pewnej niewielkiej jeszcze przed kilku laty firmy rzemieślniczej poznańskiej, kierowanej przez właściciela nazwiskiem Szczurek. Jeszcze przed kilku laty

tenże Szczurek wystawiał na Targach Poznańskich drobne wytwory sztuki ślusarskiej. O skromnym zakresie jego produkcji świadczy fakt, że sprzedawał tylko na Targach. Na nich też uzyskiwał zamówienia, wystarczające na cały rok następny. Po kilku latach stosowania tej metody firma przeobraziła się w przemysłową, zatrudniającą ca 60 osób. Dziś nie ogranicza się tylko do przyjmowania zamówień na Targach, lecz ubiega się z powodzeniem o dostawy rządowe, wojskowe i t. p. uzyskując zasieg na całą Polskę.

Na Targach Poznańskich tegorocznych, firma Szczurek wystąpi już, jak zresztą uczyniła to i w roku ubiegłym, jako firma typowo przemysłowa.

Zacytowany przykład łatwo wytłumaczy zjawisko tłumnego zazwyczaj udziału rzemieślników w Targach Poznańskich, na których zajmuje zawsze duży pawilon, tworząc odrębną, zespołową ekspozycję. Jednocześnie udawadnia, że i dziś normalna zdrowa ewolucja gospodarza od najdrobniejszej do produkcji przemysłowej nie jest mrzonką.

## CASINO

Pocz. 4, 6, 8, 10

ENTUZJAZM!  
ZACHWYT!

Bożyszczce kobiet  
jako **ROBERT TAYLOR**  
„STUDENT Z OXFORDU”

**TABARIN**  
Dziś i dni nast.  
Wielki program artystyczny!

**MISS BARTIRA**  
gwiazda Casino de Paris

DEBORAH KAY,  
NICO ROSCHIN,  
DUO POLARS

Orkiestra:  
Jerzy Rozner

**SALA FILHARMONII**  
NARUTOWICZA 20 Tel. 213-84

Dziś, w piątek, dnia 3 b. m. o godz. 9.15 wiecz., oraz jutro w sobotę o godz. 4.15 po poł. i 9.15 wiecz. Gościnne występy

przed wyjazdem do Ameryki do teatru Morisa Schwarca

Chany Grosberg  
Dawida Ledermana  
Zysze Kaca  
Ajzka Rotmana

## TEATR MUZYKA

TEATR MIEJSKI  
(Śródmiejska 15)

Arcydzieło Słowackiego „Kordian” w inscenizacji Schillera dane będzie dziś w piątek o godz. 6-ej wiecz. (przedstawienie zakupione przez Wydział Oświaty i Kultury).

TEATR POLSKI  
(Cegielniana 27)

Dziś, w piątek, o 8.30 wiecz. sztuka Cwobdzkiego „Temperamenty”.

TEATR DLA DZIECI „KOT W BUTACH”  
(Al. Kościuszki 57)

W niedzielę 5 bm. o godz. 12 i 4.15 po poł. dana będzie przepiękna baśń zimowa Lucyna Krzemienieckiej „Historia cała o niebieskich mgdałach” w niezwykle efektownej inscenizacji Jana Wesolowskiego (Warszawa). Bilety od 3 gr. do 2,30 (ze szatnią) w kasie teatru (Al. Kościuszki 57) na godzinę przed przedstawieniem.

Z KONSERWATORIUM KIJEŃSKIEJ-DOBKOWICZOWEJ

W niedzielę, dnia 5 lutego o godz. 16-ej w lokalu Konserwatorium (Traugutta 9, tel. 210-60) odbędzie się wieczorek muzyczny uczniowski. Udział biorą klasy fortepianowe, skrzypcowe, wiolonczelowa, instrumentów dętych, śpiewu solowego i zespołowe. Bilety w cenie po gr. 5 i zł. 1 przy wejściu. Dochód na wpisy dla biednych uczniów.

WARSZAWSKA ORKIESTRA FILHARMONICZNA Z SZ. GOLDBERGIEM W FILHARMONII

Wielkie zainteresowanie wywołała wiadomość o przyjeździe do Łodzi i występie w niedzielę, dnia 5 bm o godz. 8.45 wiecz. w Sali Filharmonii Warszawskiej Orkiestry Filharmonii z pierwszym koncertmistrem prof. Janem Dworakowskim na czele. Fenomenalny skrzypek Szymon Goldberg gra pod własną dyrekcją koncerty skrzypcowe Bacha i Mozarta.

DZIŚ ŻYDOWSKA BANDA ŻEGNA ŁODZ

Znakomity zespół Żydowskiej Bandy z Chana Grosberg, Zysze Kac, Dawidem Ledermanem i Ajzkiem Rotmanem na czele wyjedzie w dniach najbliższych do Ameryki i przed swym wyjazdem występuje dziś o godz. 9.15 wiecz. oraz jutro o godz. 4.15 po południu i 9.15 wieczorem w swym rewelacyjnym programie. Bilety sprzedaje kasa Filharmonii.

HERC GROSBART W FILHARMONII

Przed wyjazdem z Polski wystąpi w niedzielę, dnia 5 bm o godz. 5 po południu mistrz żywego słowa Herc Grosbart z nowym repertuarem recytacji najwybitniejszych mistrzów pióra.

## „Vielual” — obiady

OFIARA NA WYKONCZENIE DOMU-POMNIKA

MARSZAŁKA JÓZEFA PIŁSUDSKIEGO  
Komitet Budowy składa niżej wyszczególnionym ofiarodawcom gorące podziękowanie za złożenie ofiar na wykończenie gmachu Domu Pomnika.

1) Spółdzielnia „Milita” w Łodzi zł. 3, 2) Zakład Studniarski B-cia Golc, Zabieniec zł. 2, 3) Komenda Policji P. na m. Łódź zł. 102.15, 4) Opold Röhre — sprzedaż żelaza w Łodzi zł. 2, 5) Komenda P. P. z. 3, 6) Powszechny Zakład W. W-wa zł. 500, 7) Z. Kahan — st. agent przy w Łodzi zł. 10, 8) 3 Oddz. Ruch. Handl. st. Łódź Fabryczna zł. 1.90, 9) F-ma Gottlieb i Mokroski w Łodzi zł. 10, 10) F-ma „Hawilt” w Ł. P. chmianiak w Łodzi zł. 10, 11) Zw. Of. W. P. w stanie sp. w Łodzi zł. 10, 12) Związek Urzędników Kolejowych w Łodzi Kolo Nr. 31 zł. 2, 13) F-ma A. Rozenfeld w Łodzi zł. 20, 14) Roman Klimek w Łodzi zł. 1.50, 15) Jan Błaszczak w Ł. d. zł. 5, 16) A. Perlmutter w Łodzi zł. 5, 17) Okr. Spółdz. Mlecz. w Łodzi zł. 25, 18) Łódzkie Wąskotorowe Elektr. Koleje Dojazdowe zł. 100, 19) Antoni Remiszewski — Insp. Woj. P.Z.U.W. w Łodzi zł. 20, 20) Kwaciarnia J. G. van Weg w Łodzi zł. 3, 21) Bronisław Wisniewski w Łodzi zł. 20, 22) Związek Przem. Działyński w Łodzi zł. 5, 23) Dr Józef Marzyński w Łodzi zł. 25, 24) Spółdzielcy Bank Udziałowy w Łodzi zł. 25, 25) Związek Strzelecki Łódzki Zarząd Okręgu zł. 8, 26) Izba Rzemieślnicza w Łodzi zł. 576.40, 27) Kolej Elektryczna Łódzka zł. 1000, 28) F-ma L. Geyer w Łodzi zł. 200, 29) Komis. 10. Pol. Państw. w Łodzi zł. 30) „Placówka” Zrzeszenie b. wojskowych Łodzi zł. 100, 31) F-ma „Appret” zł. 5, 32) Komisariat 14-ty P. P. zł. 10.60.

## ŚWIATOWEJ SŁAWY HERBATA LYONS'a

ze świeżych zbiorów jest do nabycia we wszystkich lepszych składach kolonialnych.

Jen. przedst.  
**TEOFIL MARZEC**  
WARSZAWA, MAZOWIECKA 5.

w zbiorowym programie koncertowym p.

„A Mo'ce mit Honig”  
Bilety po cenach niskich sprzedaje kasa Filharmonii.

Z powodu zgonu

ś. † p.

# BRUNONA FELIKSA KRUSCHE

Prezesa Sp. Akc. KRUSCHE i ENDER, Pabianice

wyrazy szczerego współczucia Radzie Nadzorczej, Zarządowi, oraz Rodzinie składają

**MAKS LAUTERBACH i SYN**  
Dom Tekstylny—Kraków



**PROGRAM ROZGŁOSNI ŁÓDZKIEJ.**  
PIĄTEK, dnia 3 lutego 1939 r.

5.30—5.35 Pieśń „Kiedy ranne wstają z...”  
5.35—6.35 „Imiona tańcza” — muzyka  
6.35—6.50 Gimnastyka. 6.50—7.00 Muzyka (płyty). 7.00—7.15 Dziennik poranny. 7.15—8.00 Muzyka (płyty). 8.00—8.10 Audycja dla szkół. 8.10—11.00 Przerwa. 11.00—11.25 Audycja dla szkół: (dla dzieci starszych) „Pieśń z krainy Roztok” — audycja słowno-muzyczna w opracowaniu Juliana Szynalika. 11.25—11.57 Koncert muzyki lekkiej z udziałem piosenkarza Charles’a Kullmana (płyty). 11.57—12.03 Przerwa. 12.03—13.00 Audycja południowa. 13.00—14.00 Przerwa. 14.00—14.50 Melodie z filmów dźwiękowych (płyty). 14.50—15.00 Łódzkie wiadomości giełdowe i odczytanie programu. 15.00—15.20 „Zagadki muzyczne” — audycja dla młodzieży w opracowaniu Ady Artzt i Tadeusza Serebryńskiego. 15.20—15.30 Poradnik sportowy. 15.30—16.00 Muzyka obiadowa. Wykonawcy: Orkiestra Rozgłośni Łódzkiej pod dyr. Jarosława Leszczyńskiego. 16.00—16.08 Dziennik południowy. 16.08—16.20 Wiadomości gospodarcze. 16.20—16.35 Rozmowa z chorymi ks. kapelana Michała Reksa. 16.35—17.00 Recital skrzypcowy Stanisława Mikusiewskiego. Przy fortepianie Jerzy Gacek. 17.00—17.15 „Pierwsze polskie przedstawienie teatralne na Śląsku” — felieton Mariana Sobańskiego. 17.15—17.45 „Z zapomnianych pieśni” — audycja w opracowaniu Włodzimierza Poźniaka. Wykonawcy: Hanna Łosakiewicz-Molika — sopran, Adam Książkiewicz — tenor, Wacław Greiger — akompaniament. 17.45—18.00 Literatura przez mikrofon dla wszystkich — „Granica” Zofii Natkowskiej. 18.00—18.20 Lekie utwory fortepianowe w wykonaniu Willy Lessiga. 18.20—18.25 Jak spędzić święto? — poradzi Luwik Szumlewski. 18.25—18.30 Wiadomości sportowe lokalne. 18.30—19.00 Powszechny Teatr Wyobraźni. „Rupiecie” — w/g noweli Marii Rodziwiłłówny. Radiofonizacja Zbigniewa Dobusza w wyk. zespołu Teatru im. Stanisława Wyspiańskiego. 19.00—19.10 „F.I.S.” — „Europa na lodzie” — pogadanka z Zakopanego. 19.10—20.35 Koncert rozrywkowy: Wykonawcy: Orkiestra Salonowa pod dyr. Tomasza Kiesewettera, Jacek Arian — piosenki, Bronisław Nagujewski — wiolonczela, Arno Heintze — akompaniament (z Łodzi na wszystkie R. P.). 20.35—21.00 Audycje informacyjne. Dziennik wieczorny. Wiadomości meteorologiczne. Wiadomości sportowe z Zakopanego i z Warszawy. 21.00—22.00 Edward Grieg „Olaf Trygvason”. Wykonawcy: Chór mieszański „Hasło” i orkiestra symfoniczna pod dyr. Jana Zebrowskiego, Bronisława Jagminówna — sopran, Wanda Kalenkiewicz, Mira Sobolewska — mezzosopran, Edward Romanowski — bas-ryton. 22.00—22.20 „Krokusy” — gawęda podhałańskich Anieli Stepińskiej w wykonaniu autorki. 22.20—22.55 Muzyka taneczna (płyty). 22.55—23.00 Wiadomości bieżące. 23.00—23.05 Ostatnie wiadomości dziennika wieczornego. Komunikat meteorologiczny.

**AUDYCJE ZAGRANICZNE.**  
18.00 PARIS PTT. Koncert symfoniczny.  
19.30 LONDYN REG. Koncert z Ameryki  
21.00 SOFIA. Koncert Beethovenowski  
22.00 RYM „La bisbetica domata” — opera  
23.00 Paryż Persico (tr. z San Carlo).  
23.15 STRASSBURG. Koncert symfoniczny.

## Pracownicy przedsiębiorstw miejskich żądają 5 procent podwyżki płac

Wczoraj odbyło się zebranie delegatów fabrycznych przemysłu pończoszniczko-kotonowego, na którym omawiano przebieg dotychczasowych pertraktacji o nowy układ zbiorowy. W toku dyskusji delegaci wskazali, że warunki wysunięte przez przemysł nie mogą służyć wogóle podstawą do dyskusji, ponieważ przewidują one znaczną redukcję płac. Wysłunięto przy tym hipotezę, że warunki te specjalnie zostały zgłoszone, aby przewlec pertraktacje i dopuścić do wytworzenia się stanu bezumownego. Ponieważ dotychczasowe orzeczenie wygasa w dniu 5 b. m. dele-

gaci fabryczni postanowili w poniedziałek odbyć jeszcze jedno zebranie, na którym omówiona będzie ewentualna sprawa prokalniowania strajku.

Miejscy pracownicy kontraktowi oraz pracownicy przedsiębiorstw miejskich od dłuższego czasu walczą o podwyżkę płac w wysokości 5 proc. Ponieważ dotychczas władze miejskie nie uwzględniły tych żądań, jak się dowiadujemy, pracownicy postanowili odwołać się do nowej rady miejskiej po jej ukonstytuowaniu. (i).

## Sprzeniewierzył 70 tys. złotych

### Właściciel biura komisowego sprzedał towar, poczym zbiegł

Warszawa, 2 lutego. Przed kilkoma miesiącami powstało przy ul. Długiej w Warszawie biuro komisowe, założone przez Arona Grosnera, który zaangażował szereg pracowników, pobierając od każdego z nich wysoką kaucję. Jednocześnie Grosner zaopatrywał się w szereg firm stołecznych i łódzkich w towary, przeważnie w materiały sukienne.

Ponieważ kupiec zabezpieczył kaucję i należności za dostawy na nieruchomości swej żony Doroty Zajt, rzekomo właścicielki wielkiego pensjonatu w Otwocku, nikt nie przypuszczał, że tak doskonale zapowiadający się interes zakończy się aferą.

Pewnego dnia, gdy pracownicy zgłosili się do pracy zastali biuro zamknięte. Po kilku godzinach oczekiwania zaniepokojony personel rozpoczął poszuki-

wania. Ponieważ Grosnera nigdzie nie można było znaleźć, zwrócono się do jego brata, pełniącego obowiązki prokurenta firmy, ale on również nie wiedział co się stało z właścicielem firmy.

Wobec tego zwrócono się do policji, która ustaliła, że poprzedniego dnia Grosner wywioził samochodem ciężarowym wszystkie towary z magazynu biura. Dalej stwierdzono, że towar sprzedał za połowę ceny, po czym wyjechał z żoną w niewiadomym kierunku.

Zabezpieczenia na pensjonacie w Otwocku okazały się misternie ukartowaną fikcją. Ogólna suma sprzeniewierzona przez afera Grosnera wynosi 70.000 zł. w tym kaucje pracowników wynoszą 14.000 zł.

Na razie osadzono w areszcie prokurenta firmy, brata Grosnera.

## Grand-Kino MOI RODZICE ROZWODZĄ SIĘ

Pocz. 4, 6, 8, 10  
REWELACYJNA ZNIŻKA CEN! III — 85 gr., II—1.09, I—1.50. na wszystkie seanse

## Nasz reporter zanotował:

W mieszkaniu własnym przy ul. Pałacowej 39 w czasie naprawiania drzwi spadł z drabiny 29-letni Zygmunt Słowianek, odnosząc obrażenia głowy oraz złamanie obojczyka.

Rannego opatrzył wezwany lekarz pogotowia i przewiózł w stanie osłabionym do szpitala.

Na zabawie tanecznej, urządzonej we wsi Justynów, pow. łęczyckiego, doszło do krwawego starcia między tancerzami na tle sporu o tancerkę.

31-letni Marian Sobol, mając pretensję do 25-letniego Jana Kołacińskiego, pchnął go nożem w bok i brzuch, raniąc bardzo ciężko.

Rannego w stanie nieprzytomnym przewieziono do szpitala. Sobol został zatrzymany.

Na szosie Łódź — Brzeziny przy Sikawie

zdarzył się wypadek, ofiarą którego padła Wanda Neuman, zamieszkała w Nowosolnej, powiatu łódzkiego. Neumanowa jechała z mężem na wozie. W pewnej chwili odpadło koło i Neumanowa upadła na kamienie, doznając uszkodzenia czaszki oraz wstrząsu mózgu.

Rannej udzielił pomocy wezwany lekarz pogotowia i przewiózł w stanie ciężkim do szpitala Św. Rodziny w Łodzi.

Na ulicy Młynarskiej 11 podczas zabawy, urządzonej z racji imienin, wynikła sprzeczka, a następnie bójka między 31-letnim Ignacym Kowalewskim, zam. przy ul. Murarskiej 17, a jego kuzynem, 29-letnim Franciszkiem Pakulskim, przybyłym z Warszawy. Bójka na noże zakończyła się poranieniem obu uczestników, którzy odnieśli liczne rany kluty.

## Parcele budowlane

przy ul. Krzemienieckiej i Retkińskiej do sprzedania

Zgłoszenia do p. Hermana, ul. Piotrkowska 51, prawa oficyna, I piętro od 10—12 w południe i od 4—5 po południu w dni powszednie

*Czy chcesz mieć wykrzywione palce?*  
**SA TO SKUTKI REUMATYZMU I ARTRETYZMU**

*Nie zwlekaj więc, kup Klerol maść do wcierania, lub płyn do kąpieli. Przekonasz się, że Klerol przynosi ulgę. Spróbuj dziś! Jutro może być za późno!*

**KLEROL** — środek PRZECIWRHEUMATYCZNY I PRZECIWARTRTYCZNY  
DO NABYCIA W APTEKACH I SKŁADACH APTECZNYCH

### Obława na przestępców

Onegdaj w nocy wydział śledczy w Łodzi przeprowadził obławę na terenie Łodzi na przestępców poszukiwanych przez władze policyjne.

W wyniku obławy, policja zatrzymała cały szereg podejrzanych osobników, którzy bądź mają na sumieniu przestępstwa, bądź też poszukiwani są przez władze sądowe.

Zatrzymanych osadzono w areszcie do dyspozycji władz policyjnych i sądowych. (p).

**MIŁOŚĆ**  
w takt palących cygańskich melodii

**CYGANKA**

W roli tytułowej:  
nowa gwiazda ekranu  
**ROCHELLE HUDSON**  
Śpiew! Przygoda! Taniec!  
**JUŻ WKRÓTCE!**

**EUROPA SYGNALY**  
Pocz. 4, 6, 8, 10 Ostatnie dni!

Żelichowska Junosza-Stępowski Pichelski  
Ceny miejsc od **80 gr.**

**OFIARNOŚCIA, MOCA, STALI MORZA WOLNOŚĆ SIĘ UTRWALI**

WPLATY NA ŚCIGACZĄ ŁÓDZI I WOJ. ŁÓDZ.  
P.KO. 42008



## Staniszewski pokonał Kusocińskiego w biegu na 1000 mtr. w Warszawie

W hali Akademii WF na Bielanych odbyły się w niedzielę zawody lekkoatletyczne panów o mistrzostwo okręgu warszawskiego.

Na pierwszy plan w rozegranych konkurencjach wysunęły się dwa interesujące pojedynki na 1000 m i na 3 km.

W pierwszym biegu spotkali się Staniszewski, Kusociński, Libera i Mulak. Bieg był wyjątkowo ciekawy. Początkowo na pierwszych trzech okrążeniach (okrążenie wynosi niewiele ponad 200 m) prowadzenie zmieniało się co chwila. Później na czoło wysuwał się Staniszewski, którego atakuje skutecznie Kusociński. Na ostatnim wirażu Staniszewski finiszuje, odrywa się od Kusocińskiego i wygrywa bieg. Finisz Kusocińskiego nie zmienił sytuacji. Wyniki techniczne: Staniszewski (Syrena) 2:43, Kusociński (Warszawianka) 2:44,9, Libera (Warszawianka), Mulak (Skra) 2:49,2.

W biegu na 3000 m doszło do ciekawego pojedynku między Hermanem a Wirkusem. Na starcie stanęło ponad 25 zawodników.

Przez pierwszą połowę prowadzi Herman. Wirkus znajduje się o 50 m w tyle za czołową. Na 7-mym okrążeniu Wirkus dochodzi do czoła, a nawet przez krótki czas prowadzi. Na ostatnim okrążeniu Wirkus jest już wyraźnie zmęczony, Herman mija go więc lekko i wygrywa bieg nieznacznie.

Wyniki: 1) Herman (Polonia) 9:16,2, Wirkus (Warszawianka) 9:17, Gatuszko (Orzeł) 9:27,2.

W pozostałych konkurencjach wyniki były następujące: 50 m. Sulikowski (AZS) 6,3, Staszek (PZL) 6,2, 50 m przez płotki: Sulikowski 7,4, Gierutto (Warsz.) 7,5. Sztafeta 3x800 m Polonia 6:44,4, sztafeta 6x50 m Polonia 40,4. Pozostałe sztafety zdyskwalifikowano za zgubienie pałeczek.

Skok w zwyczaj: Gedziorowski (Polonia) 174, Gierutto 174.

Skok w dal: Sulikowski 6:48, Ounap (Polonia) 6:27.

Skok o tyczce: K. Maciaszczyk (Polonia (b. zawodnik łódzkiego Sokola) 3,30 m. Ankiejew 3,20.

Rzut kulą: Gierutto 13,66, Ounap 12,84.

### Szwajcaria mistrzem świata w bobslejach czwórkowych

Cortina d'Ampezzo, 2 lutego.

We wtorek odbył się 4-ty i ostatni bieg bobslejów 4-osobowych o mistrzostwo świata. W biegu tym zwyciężyła załoga angielska pod sterem Mac Evoy'a w czasie 1:20,7 min. przed załogą szwajcarską pod sterem Feierbenda — 1:20,7 min.

W łącznej punktacji 4-ch biegów pierwsze miejsce i tytuł mistrza świata zdobyła załoga szwajcarska pod sterem Feierbenda. 2) Anglia (Mac Evoy), 3) Niemcy (Kilian).

### Cracovia — Garbarnia 4:1 (3:0)

Cracovia rozpoczęła oficjalnie swój sezon wiosenny meczem z beniaminkiem Ligi, Garbarnią, która w dniu wczorajszym pokonała w stosunku 4:1.

Obie drużyny wystąpiły w nieco osłabionym składzie, gdyż Cracovia z trzema, a Garbarnia z dwoma zawodnikami rezerwowymi.

Cracovia przed pauzą narzuciła silne tempo, którego będąca poraż pierwszy na boisku Garbarnia nie była w stanie przetrzymać. Nie też dziwnego, że już w 15-ej minucie padła pierwsza bramka przez Myszkowskiego dla Cracovii. Druga strzelił niekłym wolejem Młynarek, zaś trzecia — Madryga z podania Szelligi.

Po pauzie Garbarnia rozegrała się i miała więcej z gry, takując częściej. Owocem tego była bramka, strzelona przez Pazurka.

Dopiero pod koniec meczu Korbas strzelił czwartą bramkę dla Cracovii.

Najlepszym zawodnikiem był Jabłoński na środku pomocy oraz Pawłowski, Pajak, Góra i Szelliga.

W Garbarni, która po przerwie opanowała boisko, bardzo dobry był Nowak, Wilczkiewicz i Stankusz.

Sędziował p. Stopa przy 300 widzach.

### Łyżwiarze norwescy n epokonani

St. Moritz, 2 lutego.

W St. Moritz zakończone zostały 2-dniowe międzynarodowe zawody w jeździe szybkiej na lodzie.

W ostatniej konkurencji, na 5000 m. zwyciężył Ballangrud w czasie 8:28,2 min. przed Staksrudem — 8:31,5 min. i Engnestagenem (wszyscy trzej Norwegowie).

W łącznej punktacji 4-ch dystansów zwyciężył Engnestagen 140,15 pkt., 2) Ballangrud 140,80 pkt., 3) Staksrud, 4) Kryg (też Norwegia), 5-te miejsce zajął Węgier Ladanyi, 6-te również Węgier Hidveghii.

### Jeźdźcy polscy w Berlinie

Berlin, 2 lutego.

W czwartek zakończony został konkurs szybkości o nagrodę im. ministra spraw zagranicznych Rzeszy. Wszyscy jeźdźcy polscy startowali poprzedniego dnia, podczas gdy w czwartek żaden z polskich zawodników nie wziął udziału w zawodach. W ogólnej klasyfikacji pierwsze miejsce i nagrodę min. Ribbentropa zdobył kpt. Conforti (Włochy) przed Niemcami por. Brinckmannem i por. Huckem.

Z Polaków 7-me miejsce zajął por. Skulicz, 8-mym był rtm. Rylke.

Przez pierwszą połowę prowadzi Herman. Wirkus znajduje się o 50 m w tyle za czołową. Na 7-mym okrążeniu Wirkus dochodzi do czoła, a nawet przez krótki czas prowadzi. Na ostatnim okrążeniu Wirkus jest już wyraźnie zmęczony, Herman mija go więc lekko i wygrywa bieg nieznacznie.

## Jadwiga Wajs-Gretekiewicz nie porzuca sportu i przygotowuje się będzie do Olimpiady w Helsinkach

ŁÓDŹ, 2 lutego.

W tych dniach wróciła do Łodzi z trzytygodniowej podróży poślubnej, bogato urozmaiconej licznymi wycieczkami Jadwiga Wajs-Gretekiewiczowa.

— Jak się pani czuje obecnie? — pytamy rekordzistkę świata po przyjeździe.

— Pobyt w górach — słyszymy w odpowiedzi, — wpłynął na moje samopoczucie doskonałe i w znacznym stopniu przyczynił się do poprawy zdrowia. Nie mniej jednak stan gorączkowy trwa w dalszym ciągu i dlatego znajduje się pod obserwacją lekarza.

— Czy prawdziwe są wiadomości, ja-

koby miała pani porzucić sport?

— Ach, nic podobnego. Tego się tak łatwo nie wyrzeknę. Wkrótce nawet, skoro otrzymam na to tylko zgodę lekarza, wracam na bieżnię i wznawiam z powrotem trening.

— Czy wierzy pani, iż uda jej się osiągnąć jej dawną szczytową formę?

— Bardzobym tego pragnęła, ale czy do tego dojdzie po tak długim okresie zaniedbania treningu w tym roku, w to wątpię. Powinnam natomiast znowu uzyskać swą dawną klasę w przyszłym, olimpijskim sezonie, by godnie bronić barw Polski na olimpiadzie w Helsinkach.

## Kolczyński zwycięża Wasiaka na meczu Syrena — Flota 13:3

Warszawa, 2 lutego.

„Syrena” odniosła dziś nowe zwycięstwo, bijąc „Flotę” gdyńską w stosunku 13:3. Sensacją spotkania była walka Kolczyńskiego z Wasiakiem. Wasiak zaprezentował się nie najgorzej. W drugiej rundzie próbował nawet atakować, ale Kolczyński szybko dochodzi do głosu i parę jego silnych ciosów wystarczyło by walka zakończyła się już w tej samej rundzie zwycięstwem Kolczyńskiego przez techniczne k.o.

Inne wyniki przedstawiają się następująco: (na pierwszych miejscach zawodnicy „Syreny”): Baskiewicz remisuje z Iwańskim, Sobkowiak wygrywa na punkty z Gwardzikiem, Kozłowski z Kołeckim, Wasiak II bije Jawrońskiego, Włostowski wygrywa z Błażykiem, Doroba II, startujący w wadze półciężkiej, zwycięża Knigę, wreszcie w wadze ciężkiej Doroba I przegrywa w pierwszej rundzie przez techniczne k.o. z Węgrówskim.

## Rotholc pokonał Lendzina

w meczu stojącym na wysokim poziomie

WARSZAWA, 2 lutego.

Drużyna wileńska „Elektrik” gościła dziś w Warszawie, uzyskując z „Gwiazdą” wynik remisowy 8:8.

Atrakcją meczu było spotkanie dwóch reprezentantów Polski, Rotholca z Lendzinem. Walka ta stała na wyjątkowo wysokim poziomie, a Rotholc zaprezentował formę, jakiej dawno już u tego zawodnika nie widziano.

W pierwszym starciu udaje się Rotholcowi utrzymać przeciwnika na dystansie. Runda ta wygrana jest wysoko przez Rotholca.

W drugim starciu Lendzin prze do zwarcia.

Rotholc bije się teraz stabilnie, mimo to i tę rundę wygrywa.

W trzecim starciu panuje znów Rotholc, który zadaje serię mocnych ciosów i Lendzin kończy walkę zamroczony.

Inne wyniki przedstawiają się następująco: Zausznicki (G.) pokonał Bolcewicz, Zyssman (G.) — Krasnopiórowa, Zytlik (G.) przegrywa z Malinowskim, Zateł (G.) ulega Kulesie, Miedzyrzecki (G.) przegrywa w pierwszej rundzie przez k.o. z Bergiem, Jeleń (G.) wygrywa z Borysem, a w ostatniej walce wagi ciężkiej Blum (E.) pokonał Alberta.

## Czortek w Łodzi

Bokserzy Geyera pokonali Okęcie 9:7

W dniu wczorajszym odbył się w Łodzi w sali Geyera mecz bokserski między drużynami Geyera i warszawskiego Okęcia. Mecz zakończył się zwycięstwem pięściarzy łódzkich w stosunku 9:7.

Wyniki walk były następujące:

W wadze muszej Usielski (G.) nokautował w I rundzie Koczynskiego (O), w wadze koguciej Bagiński (G.) uległ na punkty Tworkowi (O), w wadze piórko-

wej Czortek (O) pokonał wysoko na punkty Dolatę (G) i Augustowicz (G) pokonał na punkty Millera (O), w wadze lekkiej Bąkowski (O) pokonał na punkty Kulibabkę (G), w wadze półśredniej Mirowski (G) zremisował z Grajnerem (O), w wadze średniej Pisarski (G) pokonał przez techn. k.o. w III-iej rundzie Leonia (O) i w wadze półciężkiej Jaskuła (G) pokonał na punkty Urbana (O).

## Zawody narciarskie o robotnicze mistrz. Polski

Cieszyn, 2 lutego

Z okazji 2-go ogólnopolskiego kongresu robotniczych towarzystw turystycznych w Trzyńcu i 7-go ogólnopolskiego kongresu związku robotniczych towarzystw sportowych R. P. w Cieszynie rozpoczęły się w czwartek w Bystrzycy nad Olzą zawody narciarskie o robotnicze mistrzostwo Polski.

Do biegu seniorów na trasie 18 km startowało 15 zawodników. Pierwsze miejsca zajęli: 1) Bielech Paweł (RKS Siła, Bystrzyca) w czasie 1,20,45 godz. 2) Buron Paweł (RKS Siła, Bystrzyca) 1,22,15, 3) Rainda Karol (RKS Siła, Bystrzyca) 1,24,26 godz.

Do biegu pań na trasie 8 km. startowało 5 zawodniczek: 1) Nożanka Helena (RKS Bystrzyca) 1,03,08, 2) Łakocińska Cecylia (RKS Katowice) 1,11,50, 3) Głównowa Elżbieta (RKS Siła, Bystrzyca) 1,20,58.

## Łódź — Kraków w tenisie stołowym

Jak już podawaliśmy, w niedzielę dnia 5 bm., o godz. 14,30 w sali przy Traugutta 1 (dawny Teatr Kameralny) odbędą się zawody tenisa stołowego Kraków — Łódź.

Skład Krakowa na powyższe zawody jest następujący: Schiff S. (Gutek), czterokrotny mistrz Polski, Klein — wicemistrz Polski oraz Blonder — były zawodnik Krakowa.

Skład Łodzi: Zajdeman J. — mistrz Łodzi, czołowi zawodnicy Łodzi Osipiński i Hofman, oraz wicemistrz Łodzi Kantor R.

## Mazowsze zwycięża Śląsk w gimnastycznym meczu kobiecy

W dniu wczorajszym odbył się w sali Towarzystwa Śpiewaczego przy ul. 11 Listopada pierwszy w Polsce mecz dzielnicowy kobiecy mecz gimnastyczny Mazowsze — Śląsk. Mazowsze było reprezentowane przez zawodniczek Warszawy, Łodzi i Pabianic, Nowego Sącza, Katowic, Bytomia, Bogucic i Chorzowa. Zawody otworzył naczelnik dzielnicy mazowskiej, A. Lindner, poczem rozpoczęły się ćwiczenia przewidziane programem, ćwiczenia na równoważni, na poręczach, na kółkach, ćwiczenia wolne, skoki przez konia itd. W ogólnej punktacji mecz zakończył się zwycięstwem Mazowsza, które zdobyło 159 pkt., podczas gdy Śląsk zdobył 145 pkt.

Indywidualnie najwięcej punktów zdobyła Finówna (Warszawa) 43,2 pkt. przed Peskówną (Sokół, Pabianice) 42 pkt. i Timówną (Śląsk) 42 pkt.

Mazowsze zdobyło nagrodę pierwszeństwa.

## Pogoń katowicka mistrzem hokejowym Śląska

Katowice, 2 lutego

W Katowicach odbył się ostatni mecz z serii zawodów hokejowych o mistrzostwo Śląska pomiędzy katowicką Pogoń a KS Zaolzie (Trzyńcie). Zwyciężyła Pogoń 5:2 (0:0, 0:1, 5:1). Po tym meczu Pogoń zdobyła definitywnie mistrzostwo hokejowe Śląska na rok bieżący.

## Walne zebranie

Warszawa, 2 lutego

W niedzielę, dnia 5 lutego br., o godzinie 10-iej rano w sali konferencyjnej Państwowego Urzędu W. F. i P. W. odbędzie się doroczne walne zgromadzenie Polskiego Związku Pływackiego.

# Wypadek najlepszego narciarza Francji w Zakopanem

## Emile Allais nie będzie mógł startować w mistrzostwach FIS

Zakopane, 2 lutego. Wczoraj w czasie treningu na trasie z Kasprowego do Goryczkowa znany zawodnik francuski, Emile Allais, mistrz świata, uległ poważnemu wypadkowi, który prawdopodobnie uniemożliwi mu startowanie w obecnych zawodach FIS.

W czasie zjazdu skutkiem małej ilości śniegu naderwał ścięgno Achillesa prawej nogi. Poza tym badanie lekarskie wykazało małą szkodę na kości. Zawodnik francuski znajduje się pod troskliwą opieką dyrektora szpitala klimatycznego Nowotnego. Z Goryczkowej zniesiono go na noszach.

# Dwa mecze bokserskie

## Lwowa z Pomorzem

Lwów, 2 lutego. W środę i czwartek rozegrane zostały we Lwowie dwa mecze bokserskie z udziałem reprezentacji Pomorza. W środę przeciwnikiem drużyny pomorskiej był drugi garnitur Lwowa, który po zwycięskiej walce uzyskał zwycięstwo 9:7. W czwartek stanął na ringu reprezentacyjny garnitur Lwowa, który przegrał niespodziewanie lecz zasłużenie w stosunku 7:9.

Wyniki techniczne pierwszego dnia w kolejności wag od muszej do ciężkiej notujemy: Kuźmiński (Lwów) zremisował z Jarnuszewskim, Kędra (Lw) wygrał z Grabowskim, Rinke (Pomorze) wygrał na punkty z Tabinem, Różański (1) wygrał z Krzemińskim, Lelewski (Pomorze) znokautował w 1.

Zakopane, 2 lutego. W dalszym ciągu, z zawodników zagranicznych przybyła część narciarskiej ekipy szwedzkiej w liczbie 3 osób, oraz jeden Norweg z grupy biorącej udział w zawodach w Garmisch Partenkirchen. Nadto przyjechał wojskowy patrol węgierski.

W czwartek w nocy ma przybyć jeszcze patrol wojskowy rumuński.

Dobre warunki zimowe utrzymują się w dalszym ciągu.

W ramach zapowiedzianych na 4 i 5 b. m. mistrzostwach 4 okręgu podhalańskiego ma być przeprowadzona równocześnie generalna próba wszystkich działów organizacji zawodów, a to strony porządkowej, technicznej, sportowej, łączności i t. p.

# Rekordowe wyniki

## ływaków śląskich

Pływakowie mistrzostwa Śląska w klasie I. odbywające się w Slemminowicach śląskich przyniosły szereg doskonałych wyników, które świadczą o systematycznym postępie pływaków polskiego.

Największą zdobyczą tych mistrzostw to zwycięstwo przez Heideicha z Dębu na 200 mtr czasu 2:43.6, który jest zbliżony wyraźnie do klasy światowej. Wynik ten jest oczywiście nowym rekordem Polski i jest tylko o 5 sek. gorszym od rekordu świata. Wynik ten nie będzie mógł być uznany za oficjalny ze względu na nieprzepisowe wymiary basenu. Heidrich również na dystansie 100 m uzyskał czas lepszy od rekordu Polski o 3,5 sek., a mianowicie 1:14 min.

Bollówna (SKS) wśród pań także uzyskała czas lepszy od rekordu Polski w obydwu konkurencjach klasycznych.

Jedrysek uzyskał niezły czas na 400 m., jednak znać było że nie wysiadał się zbytnio, a ograniczył się do zdobycia 1 miejsca.

Ciekawo wyniki zawodów są następujące:

Panowie: 400 m dowolnym: Jedrysek (Giszowiec) 5:26, Heidrich (Dab) 5:34.6.

200 m klas.: Heidrich 2:43,6 (wynik lepszy od oficjalnego rekordu Polski), Rusin (EKS) 2:55.6.

200 m dowolnym: Jedrysek 2:30.8.

100 m klasycznym: Heidrich 1:14 (czas lepszy od rekordu Polski), Rusin 1:19.

100 m dow.: Jedrysek 1:05.

Panie: 200 m klas.: Bollówna (EKS) 3:14.8 (lepszy od oficjaln. rekordu Polski), Stankówna (Pogoń).

# Wima — mistrzem okręgu w zapasach

## Niespodziewana porażka Jakubowskiego

Mecz zapaśniczy IKP — Wima o mistrzostwo drużynowe okręgu, który odbył się w dniu wczorajszym w sali Teatru Popularnego, zakończył się zwycięstwem Wimy w stosunku 14:9. Dzięki temu zwycięstwu Wima zapewniła sobie tytuł mistrza okręgu łódzkiego. Wima wystąpiła do meczu dobrze przygotowana, przyczem dużą niespodzianką było zwycięstwo w wadze ciężkiej Cymera nad mistrzem Polski Jakubowskim. W drużynie IKP brak było Kuleszy i Slickowskiego.

Wyniki walk były następujące: w wadze koguciej Rybak (Wima) miał nad wagę i Łazarski (IKP) otrzymał punkty walkowerem. W walce towarzyskiej Rybak poddał się w 5-ej minucie. W wadze piórkowej Kawał Cz. (W) pokonał Pawlickiego (IKP) w 9 min. 40 sek., który zrezygnował z dalszej walki wskutek kontuzji. W wadze lekkiej Kawał Wł. pokonał w 17 min. 16 sek. Kaucę (IKP), w wadze półśredniej Rasoła (Wima) pokonał na punkty Ptasieńskiego (IKP), w wadze średniej Hinc (Wima) pokonał na punkty Tomczyka (IKP), w wadze półciężkiej Pytlak (Wima) uległ na punkty Dąbrowskiemu (IKP) i w wadze ciężkiej (Cymer (W) pokonał na punkty Jakubowskiego (IKP).

Sędziował na macie p. Kulpa.

# IKP prowadzi w mistrzostwach

## koszykówki łódzkiej klasy A

W toczących się mistrzostwach koszykówki panów klasy A dotychczas tylko IKP pozostało bez porażki. Wima natomiast i LKS straciły już punkty.

Mecz IKP — TUR został odwołany tak, że odbyły się tylko dwa spotkania meście. W pierwszym WKS zwyciężył w stosunku 21:17 (12:5) drużyna Złocz, która wskutek niemożności wystawienia rezerwowych — prawie każdemu przeciwnikowi ulega.

Bardzo ładny mecz rozegrały drużyny LKS i Wimy. Czerwoni zasłużenie zwyciężyli, demonstrując chwila miłą grę ataku. Stosunkowo najlepiej wypadł Bułnowicz, zaś z Wimy — Hołszewski. LKS wygrał w stosunku 34:24 (15:9).

W konkurencji żeńskiej zdecydowanie prowadzi TUR, który tym razem pokonał drużynę Makabi w stosunku 32:9 (20:4). Makabi w drugiej części meczu skutecznie opierała się przeciwnikowi.

Złocz minimalnie wygrał ze Zjednoczonymi 11:6 (5:2).

Wreszcie Wima uległa LKS-owi 10:26 (2:12). Punkty dla czerwonych uzyskali: Błażniakówna (18), Bednarkowa (6) i Jorzewiczówna (2), zaś dla pokonanych: Stepieniówna (4), Darnikowska, Kędzierska i Wasiakówna (po 2).

Jutro, t. j. w sobotę, w hall sportowej odbędą się dalsze spotkania koszykówki pań i panów o mistrzostwo klasy A. Program ułożony został, jak następuje:

KOSZYKÓWKA ŻEŃSKA: godz. 15,30 Wima — IKP; godz. 16,30 Makabi — Złocz; godz. 17 LKS — Zjednoczone.

KOSZYKÓWKA MĘSKA: godz. 18,30 WKS — LKS; godz. 19,30 Wima — IKP.

Równocześnie z mistrzostwami koszykówki, toczą się mecze siatkówki męskiej drużyn klasy B. W grupie pierwszej prowadzi Wima przed Makabi, zaś w grupie drugiej Union-Touring przed Zjednoczonymi.

# Kto zdobędzie mistrzostwo

## szkół łódzkich w piłce ręcznej?

Na sali YMCA odbyła się wczoraj 3 kolejka rozgrywek o mistrzostwo szkół łódzkich w grach sportowych. W koszykówce męskiej gimn. Piłsudskiego osiągnęło wysokie zwycięstwo nad gimn. Skorupki 51:14 (26:17). Zwycięcy byli przynajmniej o klasę lepsi od przeciwnika. 24 punkty uzyskał dla nich Kazimierzczak, 15 Kowallński i 12 Ulankiewicz. W gimn. Skorupki na wysokość zadania stanęli ledynie Jachimowicz i Markunas. Sędziował p. Kuryluk.

W następnym spotkaniu gimn. Niemieckie zwyciężyło gimn. Żeromskiego 18:17 (2:11) po grze wyjątkowo wyrównanej i zaciekłej. Przy stanie 15:15 zarządza została dogrywka, która przesądziła na swoją korzyść gimn. Niemieckie. U zwycięzców wyróżnił się Jacobi i Ribone, w gimn. Żeromskiego zaś Kasprzak, Różański oraz Kudrycki. Sędziował p. Kościelski.

W trzecim meczu tej konkurencji gimn. Narutowicza pokonało nieznacznie gimn. Kopernika 28:26 (17:17). Gra miała przebieg bardzo wyrównany i o zwycięstwie zadecydowały ostatnie minuty. U zwycięzców najlepsi Wąrowski, Serwatka, Mokrzyński, w gimn. Kopernika zaś Szurbot i Szapiński. Sędziował p. Nonas.

Państwowa Szkoła Techniczna - Przemysłowa otrzymała walcower 30:0 na skutek niestawienia się Liceum Kupieckiego.

W siatkówce żeńskiej odbyło się tylko jedno spotkanie gimn. Czapczyńskiej — gimn. Skrzypkowskiej 1:1 (15:15), mające charakter towarzyski. Najlepszą siatkarką na sali, jak i wogóle podczas całych mistrzostw była Deptalska (gimn. Skrzypkowskiej). Pozatym w drużynie tej wyróżniła się jeszcze Kłowenderówna. W gimn. Czapczyńskiej najlepsze: Schmidtówna Spruchówna, oraz Szustrówna. Sędziował p. Michałowski.

Poziom wczorajszych spotkań był już zupełnie dobry. Z tygodnia na tydzień widać wśród uczniów i uczonice wyraźną poprawę klasy i formy. Zainteresowanie wczorajszymi grami — kolosalne. W wyniku dotychczasowych spotkań w koszykówce męskiej na pierwszym miejscu i bez porażki kroczą gimnazja: Narutowicza i Piłsudskiego w siatkówce żeńskiej zaś gimn. Szczanieckiej (2 zwycięstwa).

Dalszy ciąg rozgrywek na skutek zajęcia sali YMCA nastąpi prawdopodobnie w niedzielę dnia 12 bm.

# Łyżwiarze polscy

## startują zagranicą

Po mistrzostwach Polski w Suwałkach czwórka polskich łyżwiarzy a mianowicie Kalbarczyk, Lisiecki i Kowalski oraz pani Nehringowa wyjechali pod kierunkiem inż. E. Nehringa do Rygi, gdzie odbędą się w dniach 4—5 lutego mistrzostwa Europy w jeździe szybkiej dla panów. Program mistrzostw wyglądać będzie następująco: 4.11—biegi 500 i 3000 mtr., 5.11 — biegi 1500 i 5000 mtr. Sędzią ze strony polskiej będzie inż. Nehring.

Po zawodach w Rydze Lisiecki i Kowalski wróca do kraju, zaś Kalbarczyk, Nehringowa i p. Nehring udadzą się do Helsinek. Tam dwójka naszych zawodników będzie trenować, po czym Kalbarczyk startować będzie w dniach 18—19 lutego w mistrzostwach świata w jeździe szybkiej panów (500, 1500, 5000, 10000 m.) Nehringowa wyjedzie następnie wraz ze swym mężem do Tammersfers, gdzie w dniach 25—26 lutego rozegrane zostaną mistrzostwa świata w jeździe szybkiej pań.

# Marsz narciarski

## Zutów—Wilno

Jedną z ciekawszych tegorocznych imprez narciarskich będzie marsz Zutów — Wilno, który odbędzie się 25 i 26 lutego. Marsz ten odbywający się corocznie, w tym roku jest 4-tym z kolei.

W grupie P. W. ze strony Związku Strzeleckiego, weźmą udział następujące patroli: Z. S. Nowogródek, trzy patroli Z. S. Wilno, Z. S. Świeciany, Z. S. Dzisna, Z. S. Augustów i Z. S. Wołkowsk. Poza tym Związek Strzelecki będzie silnie reprezentowany w grupie regionalnej.

W związku z marszem, Zw. Strzelecki urządzi 14-dniowy kurs przygotowawczy techniczno-eliminacyjny w Niemenczyne, na którym trenować będzie jeden patrol z każdego powiatu podokręgu Wilno. Kurs, który obejmie 50 ludzi, ponowadzi trener fiński, p. Vartiainen.

# Mistrzostwa świata

## w hokeju

### Korespondencja własna „Republik.”

Zurich, w lutym. W piątek 3 lutego spotkaniem: Niemcy — Kanada, Kanada — Holandia, i Ameryka — Szwajcaria, Szwajcaria — Lotwa i Węgry — w Zurychu zainaugurowane zostaną mistrzostwa świata w hokeju. Ze strony kasowych komitet organizacyjny miaroplanował kalendarzyk rozgrywek w sposób by jedno spotkanie, mniej wartościowe, odbywało się w ciągu dnia, natomiast mecze, ciekawsze, wieczorem. Trzeba było malutka Szwajcaria przygotowała do tych mistrzostw z całą starannością, z drugiej strony rozgrywki to nie będą żadnej większej sensacji dla tutejszej publiczności, która w ciągu ostatnich kilku lat miała okazję widzieć Kanadyjczyków z USA i Czechów. Nie poraz pierwszy Szwajcarzy zaszczyt organizowania mistrzostw świata w hokeju ku ogólnemu pożałowaniu wszystkich odbyły się one po raz pierwszy w roku 1935 w Davos. Dojście do mistrzostw w tym roku zawdzięczać należy Polsce, która po wielkich trudach i zapracowaniu otrzymała wreszcie misję zorganizowania tych rozgrywek u siebie, nie czując na siłach musiała z organizacji mistrzostw zrezygnować. Urządzenie obecnych mistrzostw nie nastąpiło Helwetom żadnych trudności, w tym bowiem, że stałe mamy tu dysponuje Szwajcaria jeszcze 5 znakomitych sztucznymi lodowiskami, mianowicie: Neuchatel, Bernle, Bazyle i Zurychu. Organizacja imprezy będzie z pewnością bardzo przyjemna i kosztów jej dotychczas oszacowano na 150.000 franków szwajcarskich. Mecze rozgrywane jednocześnie w 2 miastach, w Zurychu i nadgranicznej Bazylei. Tereźniach rozgrywek w Zurychu będzie słynne lodowisko Dolder, położone za miastem wśród lasów. Obecnie po rozbudowie jest zdolne pomieścić ponad 15.000 widzów. Mecze rozgrywane będą się będą na lodowisku w parku Małgorzaty, na którym może się pomieścić 12.000 osób. Obydwa lodowiska są znakomicie urządzone i zaopatrzone. W automatyczne zegary oznaczające dokładnie koniec tereźni za pomocą huków syreny. Mistrzostwa są obelane przez reprezentacje 14 następujących państw: Kanada, Zjednoczonych, Szwajcarii, Czechosłowacji, Niemiec, Włoch, Węgier, Polski, Finlandii, Jugosławii, Lotwy, Belgii i Holandii. W składzie państw będą wzięli udział w tym konkursie i Jugosławia będą wzięli udział w tak poważnej próbie. By uniknąć jakiegokolwiek podejrzenia, losowanie drużyn, na grupę i miasta — wszystko odbyło się w Brukseli. Losowanie drugiej rundy miało w niedzielę 5 b. m. półnym wieczorem, w czasie w którym najbardziej atrakcyjnym zespoły Kanada i gospodarze ze względu na kasowych grać będą na przemian w Zurychu i w Bazylei. Kanadyjczycy, którzy już od kilku dni są bezspornymi i sławnymi faworytami mistrzostw. Ta sprawa jest rozstrzygnięta. Chodzi tylko o to, kto zostanie mistrzem Europy. Do tytułu tego sobie pazurek gospodarze, licząc, iż on się ich łupem. Nadzieje takie żywił tym bardziej, ponieważ po Anglii spotkanie w Bazylei, Kanadyjczycy, którzy już od kilku dni są bezspornymi i sławnymi faworytami mistrzostw. Ta sprawa jest rozstrzygnięta. Chodzi tylko o to, kto zostanie mistrzem Europy. Do tytułu tego sobie pazurek gospodarze, licząc, iż on się ich łupem. Nadzieje takie żywił tym bardziej, ponieważ po Anglii spotkanie w Bazylei, Kanadyjczycy, którzy już od kilku dni są bezspornymi i sławnymi faworytami mistrzostw. Ta sprawa jest rozstrzygnięta. Chodzi tylko o to, kto zostanie mistrzem Europy. Do tytułu tego sobie pazurek gospodarze, licząc, iż on się ich łupem. Nadzieje takie żywił tym bardziej, ponieważ po Anglii spotkanie w Bazylei, Kanadyjczycy, którzy już od kilku dni są bezspornymi i sławnymi faworytami mistrzostw. Ta sprawa jest rozstrzygnięta. Chodzi tylko o to, kto zostanie mistrzem Europy. Do tytułu tego sobie pazurek gospodarze, licząc, iż on się ich łupem. Nadzieje takie żywił tym bardziej, ponieważ po Anglii spotkanie w Bazylei, Kanadyjczycy, którzy już od kilku dni są bezspornymi i sławnymi faworytami mistrzostw. Ta sprawa jest rozstrzygnięta. Chodzi tylko o to, kto zostanie mistrzem Europy. Do tytułu tego sobie pazurek gospodarze, licząc, iż on się ich łupem. Nadzieje takie żywił tym bardziej, ponieważ po Anglii spotkanie w Bazylei, Kanadyjczycy, którzy już od kilku dni są bezspornymi i sławnymi faworytami mistrzostw. Ta sprawa jest rozstrzygnięta. Chodzi tylko o to, kto zostanie mistrzem Europy. Do tytułu tego sobie pazurek gospodarze, licząc, iż on się ich łupem. Nadzieje takie żywił tym bardziej, ponieważ po Anglii spotkanie w Bazylei, Kanadyjczycy, którzy już od kilku dni są bezspornymi i sławnymi faworytami mistrzostw. Ta sprawa jest rozstrzygnięta. Chodzi tylko o to, kto zostanie mistrzem Europy. Do tytułu tego sobie pazurek gospodarze, licząc, iż on się ich łupem. Nadzieje takie żywił tym bardziej, ponieważ po Anglii spotkanie w Bazylei, Kanadyjczycy, którzy już od kilku dni są bezspornymi i sławnymi faworytami mistrzostw. Ta sprawa jest rozstrzygnięta. Chodzi tylko o to, kto zostanie mistrzem Europy. Do tytułu tego sobie pazurek gospodarze, licząc, iż on się ich łupem. Nadzieje takie żywił tym bardziej, ponieważ po Anglii spotkanie w Bazylei, Kanadyjczycy, którzy już od kilku dni są bezspornymi i sławnymi faworytami mistrzostw. Ta sprawa jest rozstrzygnięta. Chodzi tylko o to, kto zostanie mistrzem Europy. Do tytułu tego sobie pazurek gospodarze, licząc, iż on się ich łupem. Nadzieje takie żywił tym bardziej, ponieważ po Anglii spotkanie w Bazylei, Kanadyjczycy, którzy już od kilku dni są bezspornymi i sławnymi faworytami mistrzostw. Ta sprawa jest rozstrzygnięta. Chodzi tylko o to, kto zostanie mistrzem Europy. Do tytułu tego sobie pazurek gospodarze, licząc, iż on się ich łupem. Nadzieje takie żywił tym bardziej, ponieważ po Anglii spotkanie w Bazylei, Kanadyjczycy, którzy już od kilku dni są bezspornymi i sławnymi faworytami mistrzostw. Ta sprawa jest rozstrzygnięta. Chodzi tylko o to, kto zostanie mistrzem Europy. Do tytułu tego sobie pazurek gospodarze, licząc, iż on się ich łupem. Nadzieje takie żywił tym bardziej, ponieważ po Anglii spotkanie w Bazylei, Kanadyjczycy, którzy już od kilku dni są bezspornymi i sławnymi faworytami mistrzostw. Ta sprawa jest rozstrzygnięta. Chodzi tylko o to, kto zostanie mistrzem Europy. Do tytułu tego sobie pazurek gospodarze, licząc, iż on się ich łupem. Nadzieje takie żywił tym bardziej, ponieważ po Anglii spotkanie w Bazylei, Kanadyjczycy, którzy już od kilku dni są bezspornymi i sławnymi faworytami mistrzostw. Ta sprawa jest rozstrzygnięta. Chodzi tylko o to, kto zostanie mistrzem Europy. Do tytułu tego sobie pazurek gospodarze, licząc, iż on się ich łupem. Nadzieje takie żywił tym bardziej, ponieważ po Anglii spotkanie w Bazylei, Kanadyjczycy, którzy już od kilku dni są bezspornymi i sławnymi faworytami mistrzostw. Ta sprawa jest rozstrzygnięta. Chodzi tylko o to, kto zostanie mistrzem Europy. Do tytułu tego sobie pazurek gospodarze, licząc, iż on się ich łupem. Nadzieje takie żywił tym bardziej, ponieważ po Anglii spotkanie w Bazylei, Kanadyjczycy, którzy już od kilku dni są bezspornymi i sławnymi faworytami mistrzostw. Ta sprawa jest rozstrzygnięta. Chodzi tylko o to, kto zostanie mistrzem Europy. Do tytułu tego sobie pazurek gospodarze, licząc, iż on się ich łupem. Nadzieje takie żywił tym bardziej, ponieważ po Anglii spotkanie w Bazylei, Kanadyjczycy, którzy już od kilku dni są bezspornymi i sławnymi faworytami mistrzostw. Ta sprawa jest rozstrzygnięta. Chodzi tylko o to, kto zostanie mistrzem Europy. Do tytułu tego sobie pazurek gospodarze, licząc, iż on się ich łupem. Nadzieje takie żywił tym bardziej, ponieważ po Anglii spotkanie w Bazylei, Kanadyjczycy, którzy już od kilku dni są bezspornymi i sławnymi faworytami mistrzostw. Ta sprawa jest rozstrzygnięta. Chodzi tylko o to, kto zostanie mistrzem Europy. Do tytułu tego sobie pazurek gospodarze, licząc, iż on się ich łupem. Nadzieje takie żywił tym bardziej, ponieważ po Anglii spotkanie w Bazylei, Kanadyjczycy, którzy już od kilku dni są bezspornymi i sławnymi faworytami mistrzostw. Ta sprawa jest rozstrzygnięta. Chodzi tylko o to, kto zostanie mistrzem Europy. Do tytułu tego sobie pazurek gospodarze, licząc, iż on się ich łupem. Nadzieje takie żywił tym bardziej, ponieważ po Anglii spotkanie w Bazylei, Kanadyjczycy, którzy już od kilku dni są bezspornymi i sławnymi faworytami mistrzostw. Ta sprawa jest rozstrzygnięta. Chodzi tylko o to, kto zostanie mistrzem Europy. Do tytułu tego sobie pazurek gospodarze, licząc, iż on się ich łupem. Nadzieje takie żywił tym bardziej, ponieważ po Anglii spotkanie w Bazylei, Kanadyjczycy, którzy już od kilku dni są bezspornymi i sławnymi faworytami mistrzostw. Ta sprawa jest rozstrzygnięta. Chodzi tylko o to, kto zostanie mistrzem Europy. Do tytułu tego sobie pazurek gospodarze, licząc, iż on się ich łupem. Nadzieje takie żywił tym bardziej, ponieważ po Anglii spotkanie w Bazylei, Kanadyjczycy, którzy już od kilku dni są bezspornymi i sławnymi faworytami mistrzostw. Ta sprawa jest rozstrzygnięta. Chodzi tylko o to, kto zostanie mistrzem Europy. Do tytułu tego sobie pazurek gospodarze, licząc, iż on się ich łupem. Nadzieje takie żywił tym bardziej, ponieważ po Anglii spotkanie w Bazylei, Kanadyjczycy, którzy już od kilku dni są bezspornymi i sławnymi faworytami mistrzostw. Ta sprawa jest rozstrzygnięta. Chodzi tylko o to, kto zostanie mistrzem Europy. Do tytułu tego sobie pazurek gospodarze, licząc, iż on się ich łupem. Nadzieje takie żywił tym bardziej, ponieważ po Anglii spotkanie w Bazylei, Kanadyjczycy, którzy już od kilku dni są bezspornymi i sławnymi faworytami mistrzostw. Ta sprawa jest rozstrzygnięta. Chodzi tylko o to, kto zostanie mistrzem Europy. Do tytułu tego sobie pazurek gospodarze, licząc, iż on się ich łupem. Nadzieje takie żywił tym bardziej, ponieważ po Anglii spotkanie w Bazylei, Kanadyjczycy, którzy już od kilku dni są bezspornymi i sławnymi faworytami mistrzostw. Ta sprawa jest rozstrzygnięta. Chodzi tylko o to, kto zostanie mistrzem Europy. Do tytułu tego sobie pazurek gospodarze, licząc, iż on się ich łupem. Nadzieje takie żywił tym bardziej, ponieważ po Anglii spotkanie w Bazylei, Kanadyjczycy, którzy już od kilku dni są bezspornymi i sławnymi faworytami mistrzostw. Ta sprawa jest rozstrzygnięta. Chodzi tylko o to, kto zostanie mistrzem Europy. Do tytułu tego sobie pazurek gospodarze, licząc, iż on się ich łupem. Nadzieje takie żywił tym bardziej, ponieważ po Anglii spotkanie w Bazylei, Kanadyjczycy, którzy już od kilku dni są bezspornymi i sławnymi faworytami mistrzostw. Ta sprawa jest rozstrzygnięta. Chodzi tylko o to, kto zostanie mistrzem Europy. Do tytułu tego sobie pazurek gospodarze, licząc, iż on się ich łupem. Nadzieje takie żywił tym bardziej, ponieważ po Anglii spotkanie w Bazylei, Kanadyjczycy, którzy już od kilku dni są bezspornymi i sławnymi faworytami mistrzostw. Ta sprawa jest rozstrzygnięta. Chodzi tylko o to, kto zostanie mistrzem Europy. Do tytułu tego sobie pazurek gospodarze, licząc, iż on się ich łupem. Nadzieje takie żywił tym bardziej, ponieważ po Anglii spotkanie w Bazylei, Kanadyjczycy, którzy już od kilku dni są bezspornymi i sławnymi faworytami mistrzostw. Ta sprawa jest rozstrzygnięta. Chodzi tylko o to, kto zostanie mistrzem Europy. Do tytułu tego sobie pazurek gospodarze, licząc, iż on się ich łupem. Nadzieje takie żywił tym bardziej, ponieważ po Anglii spotkanie w Bazylei, Kanadyjczycy, którzy już od kilku dni są bezspornymi i sławnymi faworytami mistrzostw. Ta sprawa jest rozstrzygnięta. Chodzi tylko o to, kto zostanie mistrzem Europy. Do tytułu tego sobie pazurek gospodarze, licząc, iż on się ich łupem. Nadzieje takie żywił tym bardziej, ponieważ po Anglii spotkanie w Bazylei, Kanadyjczycy, którzy już od kilku dni są bezspornymi i sławnymi faworytami mistrzostw. Ta sprawa jest rozstrzygnięta. Chodzi tylko o to, kto zostanie mistrzem Europy. Do tytułu tego sobie pazurek gospodarze, licząc, iż on się ich łupem. Nadzieje takie żywił tym bardziej, ponieważ po Anglii spotkanie w Bazylei, Kanadyjczycy, którzy już od kilku dni są bezspornymi i sławnymi faworytami mistrzostw. Ta sprawa jest rozstrzygnięta. Chodzi tylko o to, kto zostanie mistrzem Europy. Do tytułu tego sobie pazurek gospodarze, licząc, iż on się ich łupem. Nadzieje takie żywił tym bardziej, ponieważ po Anglii spotkanie w Bazylei, Kanadyjczycy, którzy już od kilku dni są bezspornymi i sławnymi faworytami mistrzostw. Ta sprawa jest rozstrzygnięta. Chodzi tylko o to, kto zostanie mistrzem Europy. Do tytułu tego sobie pazurek gospodarze, licząc, iż on się ich łupem. Nadzieje takie żywił tym bardziej, ponieważ po Anglii spotkanie w Bazylei, Kanadyjczycy, którzy już od kilku dni są bezspornymi i sławnymi faworytami mistrzostw. Ta sprawa jest rozstrzygnięta. Chodzi tylko o to, kto zostanie mistrzem Europy. Do tytułu tego sobie pazurek gospodarze, licząc, iż on się ich łupem. Nadzieje takie żywił tym bardziej, ponieważ po Anglii spotkanie w Bazylei, Kanadyjczycy, którzy już od kilku dni są bezspornymi i sławnymi faworytami mistrzostw. Ta sprawa jest rozstrzygnięta. Chodzi tylko o to, kto zostanie mistrzem Europy. Do tytułu tego sobie pazurek gospodarze, licząc, iż on się ich łupem. Nadzieje takie żywił tym bardziej, ponieważ po Anglii spotkanie w Bazylei, Kanadyjczycy, którzy już od kilku dni są bezspornymi i sławnymi faworytami mistrzostw. Ta sprawa jest rozstrzygnięta. Chodzi tylko o to, kto zostanie mistrzem Europy. Do tytułu tego sobie pazurek gospodarze, licząc, iż on się ich łupem. Nadzieje takie żywił tym bardziej, ponieważ po Anglii spotkanie w Bazylei, Kanadyjczycy, którzy już od kilku dni są bezspornymi i sławnymi faworytami mistrzostw. Ta sprawa jest rozstrzygnięta. Chodzi tylko o to, kto zostanie mistrzem Europy. Do tytułu tego sobie pazurek gospodarze, licząc, iż on się ich łupem. Nadzieje takie żywił tym bardziej, ponieważ po Anglii spotkanie w Bazylei, Kanadyjczycy, którzy już od kilku dni są bezspornymi i sławnymi faworytami mistrzostw. Ta sprawa jest rozstrzygnięta. Chodzi tylko o to, kto zostanie mistrzem Europy. Do tytułu tego sobie pazurek gospodarze, licząc, iż on się ich łupem. Nadzieje takie żywił tym bardziej, ponieważ po Anglii spotkanie w Bazylei, Kanadyjczycy, którzy już od kilku dni są bezspornymi i sławnymi faworytami mistrzostw. Ta sprawa jest rozstrzygnięta. Chodzi tylko o to, kto zostanie mistrzem Europy. Do tytułu tego sobie pazurek gospodarze, licząc, iż on się ich łupem. Nadzieje takie żywił tym bardziej, ponieważ po Anglii spotkanie w Bazylei, Kanadyjczycy, którzy już od kilku dni są bezspornymi i sławnymi faworytami mistrzostw. Ta sprawa jest rozstrzygnięta. Chodzi tylko o to, kto zostanie mistrzem Europy. Do tytułu tego sobie pazurek gospodarze, licząc, iż on się ich łupem. Nadzieje takie żywił tym bardziej, ponieważ po Anglii spotkanie w Bazylei, Kanadyjczycy, którzy już od kilku dni są bezspornymi i sławnymi faworytami mistrzostw. Ta sprawa jest rozstrzygnięta. Chodzi tylko o to, kto zostanie mistrzem Europy. Do tytułu tego sobie pazurek gospodarze, licząc, iż on się ich łupem. Nadzieje takie żywił tym bardziej, ponieważ po Anglii spotkanie w Bazylei, Kanadyjczycy, którzy już od kilku dni są bezspornymi i sławnymi faworytami mistrzostw. Ta sprawa jest rozstrzygnięta. Chodzi tylko o to, kto zostanie mistrzem Europy. Do tytułu tego sobie pazurek gospodarze, licząc, iż on się ich łupem. Nadzieje takie żywił tym bardziej, ponieważ po Anglii spotkanie w Bazylei, Kanadyjczycy, którzy już od kilku dni są bezspornymi i sławnymi faworytami mistrzostw. Ta sprawa jest rozstrzygnięta. Chodzi tylko o to, kto zostanie mistrzem Europy. Do tytułu tego sobie pazurek gospodarze, licząc, iż on się ich łupem. Nadzieje takie żywił tym bardziej, ponieważ po Anglii spotkanie w Bazylei, Kanadyjczycy, którzy już od kilku dni są bezspornymi i sławnymi faworytami mistrzostw. Ta sprawa jest rozstrzygnięta. Chodzi tylko o to, kto zostanie mistrzem Europy. Do tytułu tego sobie pazurek gospodarze, licząc, iż on się ich łupem. Nadzieje takie żywił tym bardziej, ponieważ po Anglii spotkanie w Bazylei, Kanadyjczycy, którzy już od kilku dni są bezspornymi i sławnymi faworytami mistrzostw. Ta sprawa jest rozstrzygnięta. Chodzi tylko o to, kto zostanie mistrzem Europy. Do tytułu tego sobie pazurek gospodarze, licząc, iż on się ich łupem. Nadzieje takie żywił tym bardziej, ponieważ po Anglii spotkanie w Bazylei, Kanadyjczycy, którzy już od kilku dni są bezspornymi i sławnymi faworytami mistrzostw. Ta sprawa jest rozstrzygnięta. Chodzi tylko o to, kto zostanie mistrzem Europy. Do tytułu tego sobie pazurek gospodarze, licząc, iż on się ich łupem. Nadzieje takie żywił tym bardziej, ponieważ po Anglii spotkanie w Bazylei, Kanadyjczycy, którzy już od kilku dni są bezspornymi i sławnymi faworytami mistrzostw. Ta sprawa jest rozstrzygnięta. Chodzi tylko o to, kto zostanie mistrzem Europy. Do tytułu tego sobie pazurek gospodarze, licząc, iż on się ich łupem. Nadzieje takie żywił tym bardziej, ponieważ po Anglii spotkanie w Bazylei, Kanadyjczycy, którzy już od kilku dni są bezspornymi i sławnymi faworytami mistrzostw. Ta sprawa jest rozstrzygnięta. Chodzi tylko o to, kto zostanie mistrzem Europy. Do tytułu tego sobie pazurek gospodarze, licząc, iż on się ich łupem. Nadzieje takie żywił tym bardziej, ponieważ po Anglii spotkanie w Bazylei, Kanadyjczycy, którzy już od kilku dni są bezspornymi i sławnymi faworytami mistrzostw. Ta sprawa jest rozstrzygnięta. Chodzi tylko o to, kto zostanie mistrzem Europy. Do tytułu tego sobie pazurek gospodarze, licząc, iż on się ich łupem. Nadzieje takie żywił tym bardziej, ponieważ po Anglii spotkanie w Bazylei, Kanadyjczycy, którzy już od kilku dni są bezspornymi i sławnymi faworytami mistrzostw. Ta sprawa jest rozstrzygnięta. Chodzi tylko o to, kto zostanie mistrzem Europy. Do tytułu tego sobie pazurek gospodarze, licząc, iż on się ich łupem. Nadzieje takie żywił tym bardziej, ponieważ po Anglii spotkanie w Bazylei, Kanadyjczycy, którzy już od kilku dni są bezspornymi i sławnymi faworytami mistrzostw. Ta sprawa jest rozstrzygnięta. Chodzi tylko o to, kto zostanie mistrzem Europy. Do tytułu tego sobie pazurek gospodarze, licząc, iż on się ich łupem. Nadzieje takie żywił tym bardziej, ponieważ po Anglii spotkanie w Bazylei, Kanadyjczycy, którzy już od kilku dni są bezspornymi i sławnymi faworytami mistrzostw. Ta sprawa jest rozstrzygnięta. Chodzi tylko o to, kto zostanie mistrzem Europy. Do tytułu tego sobie pazurek gospodarze, licząc, iż on się ich łupem. Nadzieje takie żywił tym bardziej, ponieważ po Anglii spotkanie w Bazylei, Kanadyjczycy, którzy już od kilku dni są bezspornymi i sławnymi faworytami mistrzostw. Ta sprawa jest rozstrzygnięta. Chodzi tylko o to, kto zostanie mistrzem Europy. Do tytułu tego sobie pazurek gospodarze, licząc, iż on się ich łupem. Nadzieje takie żywił tym bardziej, ponieważ po Anglii spotkanie w Bazylei, Kanadyjczycy, którzy już od kilku dni są bezspornymi i sławnymi faworytami mistrzostw. Ta sprawa jest rozstrzygnięta. Chodzi tylko o to, kto zostanie mistrzem Europy. Do tytułu tego sobie pazurek gospodarze, licząc, iż on się ich łupem. Nadzieje takie żywił tym bardziej, ponieważ po Anglii spotkanie w Bazylei, Kanadyjczycy, którzy już od kilku dni są bezspornymi i sławnymi faworytami mistrzostw. Ta sprawa jest rozstrzygnięta. Chodzi tylko o to, kto zostanie mistrzem Europy. Do tytułu tego sobie pazurek gospodarze, licząc, iż on się ich łupem. Nadzieje takie żywił tym bardziej, ponieważ po Anglii spotkanie w Bazylei, Kanadyjczycy, którzy już od kilku dni są bezspornymi i sławnymi faworytami mistrzostw. Ta sprawa jest rozstrzygnięta. Chodzi tylko o to, kto zostanie mistrzem Europy. Do tytułu tego sobie pazurek gospodarze, licząc, iż on się ich łupem. Nadzieje takie żywił tym bardziej, ponieważ po Anglii spotkanie w Bazylei, Kanadyjczycy, którzy już od kilku dni są bezspornymi i sławnymi faworytami mistrzostw. Ta sprawa jest rozstrzygnięta. Chodzi tylko o to, kto zostanie mistrzem Europy. Do tytułu tego sobie pazurek gospodarze, licząc, iż on się ich łupem. Nadzieje takie żywił tym bardziej, ponieważ po Anglii spotkanie w Bazylei, Kanadyjczycy, którzy już od kilku dni są bezspornymi i sławnymi faworytami mistrzostw. Ta sprawa jest rozstrzygnięta. Chodzi tylko o to, kto zostanie mistrzem Europy. Do tytułu tego sobie pazurek gospodarze, licząc, iż on się ich łupem. Nadzieje takie żywił tym bardziej, ponieważ po Anglii spotkanie w Bazylei, Kanadyjczycy, którzy już od kilku dni są bezspornymi i sławnymi faworytami mistrzostw. Ta sprawa jest rozstrzygnięta. Chodzi tylko o to, kto zostanie mistrzem Europy. Do tytułu tego sobie pazurek gospodarze, licząc, iż on się ich łupem. Nadzieje takie żywił tym bardziej, ponieważ po Anglii spotkanie w Bazylei, Kanadyjczycy, którzy już od kilku dni są bezspornymi i sławnymi faworytami mistrzostw. Ta sprawa jest rozstrzygnięta. Chodzi tylko o to, kto zostanie mistrzem Europy. Do tytułu tego sobie pazurek gospodarze, licząc, iż on się ich łupem. Nadzieje takie żywił tym bardziej, ponieważ po Anglii spotkanie w Bazylei, Kanadyjczycy, którzy już od kilku dni są bezspornymi i sławnymi faworytami mistrzostw. Ta sprawa jest rozstrzygnięta. Chodzi tylko o to, kto zostanie mistrzem Europy. Do tytułu tego sobie pazurek gospodarze, licząc, iż on się ich łupem. Nadzieje takie żywił tym bardziej, ponieważ po Anglii spotkanie w Bazylei, Kanadyjczycy, którzy już od kilku dni są bezspornymi i sławnymi faworytami mistrzostw. Ta sprawa jest rozstrzygnięta. Chodzi tylko o to, kto zostanie mistrzem Europy. Do tytułu tego sobie pazurek gospodarze, licząc, iż on się ich łupem. Nadzieje takie żywił tym bardziej, ponieważ po Anglii spotkanie w Bazylei, Kanadyjczycy, którzy już od kilku dni są bezspornymi i sławnymi faworytami mistrzostw. Ta sprawa jest rozstrzygnięta. Chodzi tylko o to, kto zostanie mistrzem Europy. Do tytułu tego sobie pazurek gospodarze, licząc, iż on się ich łupem. Nadzieje takie żywił tym bardziej, ponieważ po Anglii spotkanie w Bazylei, Kanadyjczycy, którzy już od kilku dni są bezspornymi i sławnymi faworytami mistrzostw. Ta sprawa jest rozstrzygnięta. Chodzi tylko o to, kto zostanie mistrzem Europy. Do tytułu tego sobie pazurek gospodarze, licząc, iż on się ich łupem. Nadzieje takie żywił tym bardziej, ponieważ po Anglii spotkanie w Bazylei, Kanadyjczycy, którzy już od kilku dni są bezspornymi i sławnymi faworytami mistrzostw. Ta sprawa jest rozstrzygnięta. Chodzi tylko o to, kto zostanie mistrzem Europy. Do tytułu tego sobie pazurek gospodarze, licząc, iż on się ich łupem. Nadzieje takie żywił tym bardziej, ponieważ po Anglii spotkanie w Bazylei, Kanadyjczycy, którzy już od kilku dni są bezspornymi i sławnymi faworytami mistrzostw. Ta sprawa jest rozstrzygnięta. Chodzi tylko o to, kto zostanie mistrzem Europy. Do tytułu tego sobie pazurek gospodarze, licząc, iż on się ich łupem. Nadzieje takie żywił tym bardziej, ponieważ po Anglii spotkanie w Bazylei, Kanadyjczycy, którzy już od kilku dni są bezspornymi i sławnymi faworytami mistrzostw. Ta sprawa jest rozstrzygnięta. Chodzi tylko o to, kto zostanie mistrzem Europy. Do tytułu tego sobie pazurek gospodarze, licząc, iż on się ich łupem. Nadzieje takie żywił tym bardziej, ponieważ po Anglii spotkanie w Bazylei, Kanadyjczycy, którzy już od kilku dni są bezspornymi i sławnymi faworytami mistrzostw. Ta sprawa jest rozstrzygnięta. Chodzi tylko o to, kto zostanie mistrzem Europy. Do tytułu tego sobie pazurek gospodarze, licząc, iż on się ich łupem. Nadzieje takie żywił tym bardziej, ponieważ po Anglii spotkanie w Bazylei, Kanadyjczycy, którzy już od kilku dni są bezspornymi i sławnymi faworytami mistrzostw. Ta sprawa jest rozstrzygnięta. Chodzi tylko o to, kto zostanie mistrzem Europy. Do tytułu tego sobie pazurek gospodarze, licząc, iż on się ich łupem. Nadzieje takie żywił tym bardziej, ponieważ po Anglii spotkanie w Bazylei, Kanadyjczycy, którzy już od kilku dni są bezspornymi i sławnymi faworytami mistrzostw. Ta sprawa jest rozstrzygnięta. Chodzi tylko o to, kto zostanie mistrzem Europy. Do tytułu tego sobie pazurek gospodarze, licząc, iż on się ich łupem. Nadzieje takie żywił tym bardziej, ponieważ po Anglii spotkanie w Bazylei, Kanadyjczycy, którzy już od kilku dni są bezspornymi i sławnymi faworytami mistrzostw. Ta sprawa jest rozstrzygnięta. Chodzi tylko o to, kto zostanie mistrzem Europy. Do tytułu tego sobie pazurek gospodarze, licząc, iż on się ich łupem. Nadzieje takie żywił tym bardziej, ponieważ po Anglii spotkanie w Bazylei, Kanadyjczycy, którzy już od kilku dni są bezspornymi i sławnymi faworytami mistrzostw. Ta sprawa jest rozstrzygnięta. Chodzi tylko o to, kto zostanie mistrzem Europy. Do tytułu tego sobie pazurek gospodarze, licząc, iż on się ich łupem. Nadzieje takie żywił tym bardziej, ponieważ po Anglii spotkanie w Bazylei, Kanadyjczycy, którzy już od kilku dni są bezspornymi i sławnymi faworytami mistrzostw. Ta sprawa jest rozstrzygnięta. Chodzi tylko o to, kto zostanie mistrzem Europy. Do tytułu tego sobie pazurek gospodarze, licząc, iż on się ich łupem. Nadzieje takie żywił tym bardziej, ponieważ po Anglii spotkanie w Bazylei, Kanadyjczycy, którzy już od kilku dni są bezspornymi i

**Biuletyn oficjalny Ł.O.Z.P.N.**  
**Komunikat Zarządu № 2**  
z dnia 1 lutego 1939 r.

1. W wyniku wyborów uzupełniających do Zarządu Związku, dokonanych na walnym zgromadzeniu w dniu 15 stycznia 1939 roku, Zarząd ŁOZPN ukonstytuował się w sposób następujący: Prezes p. Heliodor Konopka, 1. wiceprezes p. Artur Kalenbach, 2. wiceprezes p. Jan Karbowski, 3. wiceprezes p. Anatol Szteln, 4. wiceprezes p. Zygmunt Lange, 1. sekretarz p. Zygmunt Kaźmierczak, 2. sekretarz p. Zygmunt Szumilarski, skarbnik p. Józef Wasiak, kapitan związku p. Zygmunt Otto, kronikarz p. Rudolf Wajnsreb, gospodarz p. Michał Cygler.

2. Posiedzenia Zarządu odbywać się będą w poniedziałki każdego tygodnia o godz. 19.30. Sekretariat Związku czynny jest codziennie w godz. od 10-tej rano do 4 po południu.

3. Sekretarze dyżurować będą w poniedziałki każdego tygodnia od godz. 18 do 19.30, skarbnik zaś w poniedziałki od godz. 17.30 do 19.30.

4. Przypomina się klubom postanowienie art. 27 p. o. Statutu Związku, nakładające obowiązek podawania Związkowi w terminie 7 dni od daty ukonstytuowania się nowych władz klubu, składu Zarządu ze wskazaniem osób uprawnionych do podpisywania korespondencji.

5. Zatwierdza się skład Kierownictwa Podokręgu Kaliskiego, wybrany na walnym zgromadzeniu Podokręgu w dniu 8 stycznia 1939 r.

6. W poczet członków ŁOZPN przyjęte zostało Włocławskie Towarzystwo Sportowe „Podgórze”. Adres klubu — Łódź, ul. Niciarniana 3.

Wymieniony klub przydziela się do kl. C.

7. Prośby KP „Zjednoczone” i ŁZTGS „Bar Kochba” odnośnie przydzielenia zawodników do treningów zaprawy zimowej w hali sportowej, zatłwione zostały przychylnie.

Kierownicy wyżej wymienionych drużyn zgłoszą się ze swymi zawodnikami w najbliższy poniedziałek o godz. 17.45 w Hali Sportowej w Parku im. Poniatowskiego u trenera ŁOZPN p. Zygmunta Otto, który wyda dalsze dyspozycje.

**Skład zapaśników**  
**Warszawy**  
na mecz w Królewcu

Dn. 8 bm. wyjeżdża do Prus Wschodnich reprezentacja zapaśnicza Warszawy celem rozegrania dwóch spotkań. Skład reprezentacji Warszawy zostaje ustalony definitywnie w następujący sposób (od wagi koguciej do ciężkiej): Rokita (Rywał), Neubauer (Fort Bema), Świętosławski (Elektryczność), Rejniak (PKS), Szajewski (Syrena), Kozerski (Syrena), Ilczyk (PKS). Kierownikiem drużyny będzie p. Wacław Ziółkowski.

Pierwszy mecz rozegrany zostanie dn. 10 bm. w Królewcu z reprezentacją miasta, a drugi w Kranz z reprezentacją Klubów Policyjnych Prus Wschodnich.

**Mistrzostwa łyżwiarskie Europy**  
w programie radiowym

Mimo, że mistrzostwa Europy na lodzie w jeździe parami trwać będą tylko dwa dni, to w programie radiowym zajmą one sześć dni. Wprowadzeniem ogólnym była transmisja-reportaż dźwiękowy „Co się dzieje w Zakopanem”, nadany dnia 2 lutego.

Fachowe omówienie samej organizacji zawodów, szans poszczególnych par, przyniesie pogadanka p. t. „Europa na lodzie” dziś, dnia 3 lutego o godz. 19.10. Pierwszy dzień mistrzostw dnia 4. 2. rozpoczyna informację na temat „Dzisiaj w Zakopanem”, które nadane będą o godzinie 7.15 rano, zaś transmisja z otwarcia mistrzostw odtworzona zostanie o godz. 19.00, a wyniki pierwszego dnia podadzą „Wiadomości sportowe” o godzinie 20.50 i o godz. 23.03 tegoż dnia.

W niedzielę, dnia 5.2. o godz. 8.15 rano zapowiedziany zostanie program drugiego dnia zawodów. Około południa

w ramach audycji dla wsi poznają radiosłuchacze kilka fragmentów z dnia poprzedniego. Druga transmisja niedzielna pójdzie na antenę o godz. 20.15. „Wiadomości sportowe” — w zwykłych godzinach.

W poniedziałek odbędzie się w Zakopanem niezwykle barwne widowisko „Karnawał na lodzie”, z udziałem uczestników mistrzostw. Transmisja z tej imprezy jak również z oficjalnego zamknięcia mistrzostw Europy odtworzona zostanie o godz. 19.30.

Mistrzostwa zakopiańskie zostaną zbilansowane dnia 7.2. w pogadance „Po łyżwiarskich mistrzostwach Europy” o godz. 17.50.

Polskimi sprawozdawcami radiowymi będą Trojanowski i Karczewski. Z zagranicy przyjeżdża sprawozdawca z Węgier.

**Marsz z nartami na ramieniu**  
Zimowym szlakiem Drugiej Brygady Legionów

Rafajłowa, 2 lutego.

Na terenach Huculszczyzny rozpoczęła się w czwartek największa impreza narciarska Karpat Wschodnich, odbywająca się pod nazwą „Marsz Narciarski Szlakiem 2 Brygady Legionów Polskich”. Na historycznych szlakach Czarnohory, które przed 25 laty zostały obficie zroszone krwią bohaterów żołnierzy 2-jej Brygady Legionowej, odbywa się od 6 lat zimowy marsz narciarski, który ma na celu uczczenie czynu 2 Brygady Legionów. Mimo trudnych warunków terenowych i często atmosferycznych, stawiających uczestników tego zimowego raidu przed bardzo trudnym zadaniem, Marsz Szlakiem 2 Brygady zdobył sobie w całej Polsce zasłużoną popularność, stając się z każdym rokiem imprezą coraz większą i gromadząc zarówno w konkurencji indywidualnej, jak i drużynowej, zespoły narciarskie wojskowe, P. W., klubów zrzeszonych w P. Z. N. i drużyny regionalne. Tegoroczny marsz odbywa się na trasie Rafajłowa — Jablonica — Worochta, podzielonej na 3 etapy.

W czwartek nastąpił start do pierwszego etapu, biegnącego z Rafajłowej

W konkurencji drużynowej bierze udział 71 patroli, każda złożona z dowódcy i trzech uczestników, wszyscy w pełnym uzbrojeniu, z obciążeniem plecaków o wadze 5 kg.

W konkurencji indywidualnej wystartowało 38 zawodników, w tym jedna zawodniczka z lwowskiego K. P. W. — Juranówna. Wszystkie patrole w pierwszym odcinku pierwszego etapu pod historycznym krzyżem na Rogoździe składały wieńce czcząc w ten sposób pamięć bohaterów z 2 Brygady Legionowej.

Tegoroczny marsz odbywa się w warunkach wybitnie niesprzyjających, stawiających zawodników przed koniecznością zdobycia się na najwyższy wysiłek.

Pierwsza na metę o godz. 11.19 przybyła drużyna Z. S. Krynica.

Przeprowadzona klasyfikacja pierwszego etapu przedstawia się jak następuje:

- 1) Z. S. Zakopane 4:22.19,
- 2) WKS Bielsko 4:26.15,
- 3) P. W. Leśników Lwów 4:27.59,
- 4) WKS Rewera Stanisławów 4:28.45,
- 5) WKS Cieszyn 4:31.03.

**Kronika szachowa**

INDYWIDUALNE MISTRZOSTWA ŁODZI

W 4. rundzie turnieju szachowego o mistrzostwo Łodzi, odbywającego się w lokalu Łódzkiego Towarzystwa Zwoleńników Gry Szachowej Kolski w łatwy sposób wygrał z Mikulą, zabijając w środkowej fazie przewagę Jankowskiego w francuskiej obronie ładnie prowadzonym atakiem z poświęceniem wieży w 27 posunięciu rozstrzygnął na swoją korzyść spotkanie z Gryńfeldem, Michalec w nieregularnym otwarciu Tandetnikiem popełnił grubą błąd — stracił króla i wkrótce skapitulował, a Appel konsekwentnie wykorzystując defenzywną grę Hirszbajna i Sował zwycięstwo zapomocą wolnego pionka 7-jej linii.

Spotkanie Gilwan — Regedziński toczyło się pod znakiem lekkiej przewagi olimpijczyzny niedoczasie pozycja się wyrównała, wobec czego w 47 posun. nastąpiła obopólna ugodą. Takim samym wynikiem zakończyła się również gra Litmanowicz — Kozłowski.

Stan rozgrywek po 4. rundzie przedstawia się następująco:

Sziro — 4 pkt., Kolski — 3 i pół pkt., Regedziński — 3 pkt., Tandetnik — 2 i pół pkt., Appel, Gryńfeld, Mikula — po 2 pkt., Michalec — po 1 i pół pkt., Kozłowski — 1 pkt., Hirszbajn, Litmanowicz — po pół pkt.

**FLOHR I RESHEVSKI NA CZELE TURNIEJU W MOSKWIE**

W międzynarodowym turnieju szachowym w Moskwie po 16 rundach na pierwszym miejscu w tabeli znajduje się Flohr (Czechosł.), który zdobył 10 pkt. i 2 partie niedokończonych, przegranych korzystnymi widokami dla arcyministra. Na drugim miejscu figuruje champion USA Reshevski, który ma 8 i pół pkt. i 4 partie niedokończonych. Słynny Estończyk Keres zajmuje 7. miejsce.

**ELISKASES — BOGOLUBOW 6:4**

Pierwsza połowa meczu Eliskases — Bogolubow o tytuł najsilniejszego szachisty Niemiec, plynęła pod znakiem przewagi 26-letniego Eliskasesa, który wygrał 4 partie, 2 przegrał i 1 remisował. Obecne punktacja meczu brzmi 6:4 na korzyść Eliskasesa.

**Polscy pływacy**  
zaproszeni na Węgry

Warszawa, 2 lutego. Wydział zagraniczny Węgierskiego Związku Pływackiego zwrócił się do Włocławskiego Związku Pływackiego z prośbą o przyjazd na Węgry reprezentacyjnej drużyny piłki wodnej wraz z jednym pływakiem w stylu dowolnym i klasycznym (do konkurencji indywidualnych), którzy w czasie pobytu do 17 sierpnia 1939 r. startowali w trzech miastach węgierskich: Eger i Miskols.

Zaproszenie zostało przyjęte i nie pertraktacje są finalizowane.

**PUDER ABARID**  
TO SYMBOL DOBREGO PUDRU MATUJE I UIEPSZA CERĘ

**DR. MED. JAN POLAK**  
CHOROBY WEWNĘTRZNE I ALERGICZNE  
ul. Nawrót 7  
Tel. 164-21  
godz. przyjęć od 5-8.

**DR. MED. I. ZYW**  
CHIRURG powrócił

**LEKARZ - DENTYSTA B. Nusbaumowa**  
PRZEPROWADZIŁA SIĘ na ul. Gdańską 12  
tel. 121-23.

**DR. MED. Dr. BRAUN**  
Cegielniana 4, tel. 100-57  
Spec. chor. skórnych, wenerycznych i seksualnych  
przyjmuje od 8-1 i od 5-9 wiecz. w niedz. i święta od 9-1.

**DOKTOR W. BALICKA**  
Sienkiewicza 52  
(róg Nowotł)  
Nr. tel. 194-03  
Choroby skórne i weneryczne  
przyjmuje od 6-7.30 wiecz.

**DR. MED. AL. KOPCOWSKI**  
Piotrkowska 8  
Telefon 72-55.

**DR. MED. S. Kantor**  
Spec. CHOR. SKÓRNYCH I WENERYCZNYCH  
ul. PIOTRKOWSKA 90  
Telef. 129-45.  
Przyjmuje od 8-2 i od 6-9 wiecz. w niedziele i święta od 8-2 po pół

**LEKARZ-DENTYSTA F. KOPCOWSKA**  
Piotrkowska 8  
Telefon 232-55.

**„Czystość”**  
przyjmuje cyklinowanie, d. utowanie, froterowanie oraz sprzątanie biur, pokoi. Czyszczenie szyb.  
PIOTRKOWSKA 44. telefon 167-48.  
Ceny konkurencyjne.

**NIERUCHOMOŚĆ FABRYCZNA**  
zabudowana 7000 mtr. kw. wewnątrz w śródmieściu dochód zł. 25.000, rocznie, do wydzierżawienia zaraz, potrzebne zł. 10.000 na dobrych warunkach. Przyczem do objęcia posada zaraz. Oferty do „Republiki” pod „Dzierżawa”.

**ROZMAŁTE**  
DROBNE ogłoszenia w „Republice” są najlepszym i najtańszym środkiem zatkanicia zainteresowanych stron. Kto chce: 1) znaleźć lokatora lub sublokatora, 2) znaleźć mieszkanie lub pojedynczy pokój, 3) sprzedać nieruchomość lub rzecz, 4) kupić cośkolwiek okazjnie, 5) dostać posade, 6) wyszukać pracownika — niechaj poda drobne ogłoszenie do „Republiki”

**PROF. DŻAMI, Jasnowidz** — wybiera szczęśliwe losy, gwara, wygrana: wprowadza każdego na drogę Tory Życia. Nadesłać dane osobiste. Nie załączać do listu znaczki ani pieniędzy. Napisz zaraz — niech swój cel. Adresować: Dżami, Kraków, Urzędnicza 42, k. 169.

**Nauka i wychowanie**  
75 GR. LEKCJA francuskiego. mowana paryżanka udziela lekcji francuskiego. Lektura. Konwersacja. gramatyka. Tomaczenie. Korespondencja. Pomoc szkolna. Południowa m. 20 l-sza lewa of. parter.

**ANGIELSKIEGO** udziela rutynowa nauczycielka Zawadzka 21. m. 50. Zastać od 4-8 po poł.

Redakcja i Administracja, Piotrkowska 45. — Godziny przyjęć Redakcji od godz. 17 do 19. — Telefony: Administracja: 122-14. Redakcja: Sekretariat Redakcji 127-24. dział miesiński: 133-23; dział gospodarczy: 211-66; dział sportowy: 15-444; sekretariat nocny 136-43. Tłocznia — 150-80. Konto P. K. O. Wydawnictwo „Republika”: 68-148 i 468-678.

**PRENUMERATA „REPUBLIKI”**  
w Łodzi zł. 4.—, za odnośnienie do domu 40 gr. miesięcznie; z przesyłką pocztową w Polsce zł. 5.—, „Republika” i „Express” w Łodzi z odnośnieniem do domu zł. 7.— miesięcznie.  
Konto rozrachunkowe Łódź 1, konto Nr. 4.

**OGŁOSZENIA:** Powierzchnia strony 420 mm. X 280 mm. Stronica tekstowa dzieli się na 4 szpalty po 70 mm. Strona ogłoszeń zwykłych dzieli się na 10 szpałt po 28 mm.  
**CENY OGŁOSZEŃ:** Zwyczajne 12 gr. za wiersz mmi. W tekście — 50 gr. za wiersz mm. Na stronie 1 — zł. 2 za wiersz mm. Nekrologi — 40 gr. za wiersz mm. Zaręczynowe i zaślubnowe w tekście zł. 10. Adwokackie ryczałtem zł. 25.— Drobne za słowo 15 gr. najmniej zł. 1.50; poszukiwanie pracy za słowo 10 gr., najmniej zł. 1.20. Opisowe w tekście redakcyjnym zł. 2 za milimetr. Ogłoszenia zagraniczne 100 proc. drożej. Ogłoszenia fantazyjne i taberyczne 25 proc. drożej. Za terminowy druk ogłoszeń Administracja nie odpowiada. —

Słuszne reklamacje będą uwzględnione o ile wniesione będą najpóźniej w ciągu tygodnia od ukazania się pierwszego ogłoszenia lub niezwłocznie po ukazaniu się drugiego z rzędu ogłoszenia. Treść ogłoszeń nie zmieniają treści ogłoszenia nie upoważniają do żądania zwrotu zapłaty lub powtórzenia ogłoszenia.

REDAKTORZY tekstu redakcyjnego: na str. 1, 2, 3, 4 i 11 — Antoni Weiss, na str. 5, 6 i 7 — Bolesław Rawicz, na str. 8 i 9 — Szymon Gliick, na str. 10 — Mateusz Rosner. Redaktor Literacko-Naukowego oraz pozostałych stron — Władysław Polak. Redaktor dodatku „Panorama” — Edmund Bartoszek. Odpowiedzialny za ogłoszenia i reklamy — Edmund Bartoszek. WYDAWCA: Wydawnictwo „Republika” Sp. z ogr. odp. — Oddito w drukarni własnej, Łódź, ul. Piotrkowska 45.